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Licytacje, koncerty, pokazy taneczne, a nawet przedstawienie 
teatralne. Najbliższy weekend 11 i 12 stycznia w Gdyni będzie 
wypełniony atrakcjami. Wszystko za sprawą 28. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nasze miasto tradycyjnie włącza 
się w tę szczytną akcję. Do wsparcia Orkiestry zachęcać będą trzy 
główne sztaby, które koordynują większość miejskich działań.

28. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy coraz bliżej. Już tyl-
ko kilka dni dzieli nas od radosnego i hucznego grania. Jak co roku cel 
zbiórki jest szczytny. Tym razem zebrane środki zostaną przeznaczone 
na zakup sprzętu medycznego, który zapewni najwyższe standardy 
diagnostyczne i lecznicze w dziecięcej medycynie zabiegowej. 

Akcja nie ominie również Gdyni. W mieście działają trzy sztaby, 
które z okazji finału przygotowały wiele atrakcji. W sumie w ramach 
wszystkich gdyńskich sztabów w zbiórce pomagać będzie ponad tysiąc 
wolontariuszy. Dodatkowo w orkiestrowe granie włączają się też szkoły, 
uczelnie oraz różnego rodzaju instytucje, zespoły czy firmy. Właśnie 
dlatego akcje związane z finałem WOŚP potrwają kilka dni. Jednak 
główne wydarzenia zaplanowano w weekend.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gramy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy

Julia, Maja i Aleksander to najpopularniejsze imiona w Gdyni w 2019 roku
Julia i Maja dla dziewczynek oraz 

Aleksander dla chłopców. To właśnie te 
imiona były najczęściej nadawane w 2019 
roku przez świeżo upieczonych rodziców 
najmłodszych gdynian. W sumie, według 
statystyk Urzędu Stanu Cywilnego, w 
minionym roku w Gdyni urodziło się 2051 
małych mieszkańców: 1063 chłopców 
i 988 dziewczynek.

Wśród imion dla dziewczynek królowało 

imię Julia, które zostało nadane 51 razy. 
Tyle samo, co imię Maja. Kolejno na liście 
popularności uplasowały się: Zuzanna (40), 
Hanna (40), Oliwia (35), Maria (34), Pola 
(26), Lena (26), Antonina (24), Laura (24) 
i Zofia (24).

Natomiast na pierwszym miejscu rankin-
gu najczęściej nadawanych przez rodziców 
imion męskich uplasował się Aleksander. 
Na to imię rodzice zdecydowali się w 2019 

roku 39 razy. Drugie miejsce zajęło imię Jan, 
nadane 37 razy, a następnie w kolejności: 
Jakub (36), Leon (33), Marcel (32), Filip (26), 
Franciszek (26), Maksymilian (26), Michał 
(25), Kacper (25) i Adam (25).

Pojawiły się także imiona nietypowe, a 
wśród nich: Radomir, Wenanty, Dragomir, 
Bolebor, Siemowit, Kaleb, Eliasz, Bella, 
Carmina, Debora, Alena, Adelajda, Freja, 
Miliana, Aura, Lovisa, Amaya i Gaja.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
ogłasza XV edycję ogólnopolskiego 
konkursu Nagroda Literacka GDYNIA 
dla najlepszych książek ubiegłego roku 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
eseistyka, przekład na język polski.  

Książki muszą być napisane w języku 
polskim i wydane po raz pierwszy w 2019 
roku. Nagroda w każdej kategorii wynosi 
50 tys. zł. Finał konkursu odbędzie się w 
sierpniu 2020 roku.

Kandydatury do nagrody mogą zgłaszać 
do 31 stycznia 2020 r. osoby pełnoletnie, a 

także: wydawnictwa i osoby reprezentujące 
instytucje kultury oraz media o charakterze 
literackim, za pośrednictwem Sekretarza 
Kapituły Natalii Gromow: Miejska Biblio-
teka Publiczna w Gdyni, ul. Świętojańska 
141-143, 81-401 Gdynia,  tel. 58 622 73 55, 
faks: 58 622 64 17, e-mail: sekretariat@
bibliotekagdynia.pl.

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
Regulamin Nagrody dostępny na stronie 
www.nagrodaliterackagdynia.pl. 

Wszelkich informacji udziela Sekretarz 
Kapituły.

Ruszyły zgłoszenia do Nagrody Literackiej Gdynia
Razem z całym województwem pomor-

skim przypadł nam pierwszy z trzech tur-
nusów ferii, trwający od 13 do 24 stycznia, 
więc warto już teraz zaplanować ten czas. 
Jest jednak na co czekać, bowiem jak co 
roku gdyńskie instytucje kultury, ośrodki 
edukacyjne i sportowe przygotowały dla 
dzieci i młodzieży wiele atrakcji. Jedno 
jest pewne – na nudę nie będzie można 
narzekać.

Na str. 7 „Ratusza” prezentujemy kolejną 
porcję atrakcji feryjnych.

Ferie po gdyńsku – cz. 2
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W ciągu dwóch i pół roku ze Wzgórza 
Orlicz-Dreszera na Leszczynkach, tzw. 
Pekinu, wyprowadziło się 260 osób, czyli 
138 rodzin. Gdy w marcu 2017 roku roz-
poczynała się realizacja przygotowanego 
przez samorząd Programu Osłonowego, 
w substandardowych warunkach żyło 
tam około 300 osób (145 rodzin). Dziś 
ci, którzy przy wsparciu miasta znaleźli 
bezpieczny dom przyznają, że decyzja o 
zmianie miejsca zamieszkania była trud-
na, ale dzięki jej podjęciu żyją w lepszych 
warunkach, bezpiecznie i wygodnie. 

Osiedle Pekin wyrosło na dzisiejszym 
Wzgórzu Orlicz-Dreszera w dzielnicy Lesz-
czynki w okresie międzywojennym. Tu trafiali 
przyjeżdżający z całej Polski budowniczowie 
nowej Gdyni. Na prywatnym gruncie stawiali 
domki pozbawione podstawowych wygód, 
ale zapewniające minimum egzystencji. 
Przetrwały wojenną zawieruchę i przez 
dziesięciolecia dawały schronienie kolejnym 
osobom szukającym możliwości taniego 
zamieszkania w Gdyni. Na podzielonym 
między kilku właścicieli wzgórzu nigdy nie 
pojawiła się infrastruktura, nie utwardzono 
dróg, nie wyznaczono chodników. Pogarszał 
się stan budynków, a lokatorzy ponosili opła-
ty za tzw. dzierżawę gruntu, na którym stały 
budynki (nie były ich własnością). 

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji: – Bardzo uważnie śledziliśmy 
sytuację na Wzgórzu Orlicz-Dreszera, to jak 
pogarszają się tam warunki zamieszkania. 
To teren prywatny. Jako samorząd nie mogli-
śmy w niego inwestować. Wykup gruntu też 
nie wchodził w grę, bo wartość samej ziemi 
szacowana jest na kilkadziesiąt milionów 
złotych. Do tego należałoby doliczyć koszt 
uzbrojenia gruntu. Tym, co mogliśmy zrobić, 
było zaoferowanie mieszkańcom sposobu 
rozwiązania ich problemów, drogi wyjścia. 
Chcieliśmy stworzyć im bezpieczną alter-
natywę zamieszkania w Gdyni.

W marcu 2017 roku Rada Miasta Gdyni, 
na wniosek Prezydenta, przyjęła Gminny 
Program Rewitalizacji Miasta Gdyni, a mie-
siąc później specjalny Program Osłonowy dla 

mieszkańców Wzgórza Orlicz- Dreszera. Sa-
morząd przewidział wsparcie mieszkańców 
w przeprowadzce do innego, bezpiecznego 
mieszkania. Mieszkańcy, którzy zdecydowali 
się na przystąpienie do programu – każda ro-
dzina podejmowała decyzję indywidualnie - 
mogli liczyć na dopłatę do kosztów wynajmu 
mieszkania na wolnym rynku. Takie wsparcie 
przewidziano na minimum dwa lata – to 
czas, w którym rodziny opuszczające Pekin 
będą mogły uzyskać życiową równowagę i 
finansową stabilizację. Osoby starsze czy 
z niepełnosprawnościami, których sytuacja 
nie ulegnie zmianie, mogą liczyć na pomoc 
bezterminowo. Program Osłonowy dał też 
Prezydentowi miasta tzw. szybką ścieżkę do 
realizacji wyroków eksmisyjnych z prawem 
do lokalu socjalnego, a w uzasadnionych 
przypadkach – przyspieszenie procedury 
przyznania lokalu komunalnego. Realizację 
Programu Osłonowego Prezydent powierzył 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Gdyni.

Od 17 marca 2017 roku do 30 grudnia 
2019 roku ze Wzgórza Orlicz-Dreszera 
wyprowadziło się 260 z około 300 miesz-
kających tam osób – 128 ze 145 rodzin. 

W 2017 roku w MOPS powstała specjal-
na grupa pracowników socjalnych, którzy 
mieli skoncentrować się tylko i wyłącznie 
na pomocy mieszkańcom Wzgórza Orlicz 
- Dreszera. W pierwszym etapie wspoma-
gali ich streetworkerzy. Program Osłonowy 
zakładał indywidualną ścieżkę wsparcia 
każdej z rodzin. By przygotować ofertę po-
mocy, konieczne było dokładne poznanie 
ich sytuacji. Dla uczestników pracownicy 
MOPS wypełniali Kartę Rodziny – specjalny 
kwestionariusz zawierający najważniejsze 
informacje (liczba osób, wykształcenie, 
wysokość dochodów, sytuacja zawodowa, 
zdrowotna itp). Na wypełnienie karty zdecy-
dowało się 137 ze 145 rodzin mieszkających 
na Wzgórzu, odwiedzonych przez pracow-
ników Centrum Reintegracji i Interwencji 
Mieszkaniowej MOPS w Gdyni.

U podnóża wzgórza stanął specjalny 
punkt informacyjny dla mieszkańców, w któ-

rym dyżurowali pracownicy socjalni. Tam 
można było uzyskać informacje o Programie 
Osłonowym, wypełnić deklarację przystąpie-
nia, dowiedzieć się o zasadach przyznawa-
nia mieszkań komunalnych czy po prostu 
porozmawiać. Do dyspozycji mieszkańców 
był też, czynny całą dobę, numer telefonu; 
prosto do ich mieszkań trafiały materiały 
informacyjne. 

Dwa i pół roku realizacji Programu Osło-
nowego podsumowuje raport przygotowany 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
na podstawie badania ankietowego, danych 
z Kart Rodzin oraz sprawozdań pracowni-
ków socjalnych. Mieszkańcy wysoko ocenili 
działania miasta. 97,2% ankietowanych 
potwierdza, że pracownicy miasta/MOPS 
kontaktowali się z nimi w celu zapoznania i 
przedstawienia oferty wsparcia, 94,2% – że 
w sytuacji pojawiających się dodatkowych 
pytań czy wątpliwości mieli do kogo zwrócić 
się po poradę lub odpowiedź. 95,3% ankie-
towanych uznaje, że proces administracyjny 
przyznawania pomocy był realizowany 
sprawnie i bez zbędnej zwłoki, tzn. bardzo 
szybko lub szybko 100% potwierdza, że 
uzgadniano z nimi formy pomocy, a 87,5% 
ocenia otrzymane wsparcie jako zgodnie z 
oczekiwaniami.

Z zawartymi w raporcie wnioskami i reko-
mendacjami można zapoznać się na stronie 
www.gdynia.pl

– 26 rodzin obejmiemy wsparciem bez-
terminowym ze względu na stan zdrowia 
czy wiek. Będziemy podtrzymywać kontakt 
ze wszystkimi, którzy ze wzgórza się wy-
prowadzili by mieć pewność, że w nowych 
warunkach dobrze sobie radzą. – mówi wice-
prezydent Michał Guć. – Mamy też oczywi-
ście na uwadze tych, którzy na Pekinie wciąż 
mieszkają. Jest wśród nich grupa osób, które 
od początku odmawiały kontaktu z nami, 
mimo wielu rozmów nie podpisały deklaracji 
przystąpienia do programu. Termin upłynął 
wraz z końcem roku. Oczywiście, jesteśmy 
przygotowani na udzielenie pomocy, jeśli 
będzie konieczna, ale już nie tak szerokiej, 
jak ta wynikająca z Programu Osłonowego. 

Miasto wspiera wyprowadzki z osiedla Pekin. Już 260 osób znalazło nowy dom

Nowy rok 2020 przyniósł nowy portal 
internetowy przeznaczony dla gdyńskich 
dzielnic i ich mieszkańców. Witryna www.
gdynia.pl/dzielnice będzie także miej-
scem stworzonym dla dwudziestu jeden 
rad dzielnic i przybliżenia ich pracy na 
rzecz „małych ojczyzn”.

– Cieszę się, że Rady Dzielnic będą miały 
miejsce w przestrzeni wirtualnej. Chcemy 
przybliżyć gdynianom prace radnych na 
rzecz lokalnej społeczności, pokażemy 
jak zmieniają się dzielnice, jaki wpływ na 
najbliższe otoczenie mają zadania inwesty-

cyjno-remontowe i statutowe opracowywane 
przez społeczników. – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 

Na portalu www.gdynia.pl/dzielnice 
znajdziemy zakładki: aktualności, wydarze-
nia, dzielnice wraz z informacją o Radach 
Dzielnic oraz galerie foto-video. Strona 
internetowa została skonfigurowana ze 
stroną macierzystą gdynia.pl, w taki sposób 
aby tematy dotyczące dzielnic zarówno w 
zakresie inwestycji, spotkań dla mieszkań-
ców czy pracy rad dzielnic pojawiały się na 
obu witrynach. 

Na portalu znajdą się także, wszystkie 
niezbędne informacje dotyczące rad dzielnic, 
listy radnych, sesji i spotkań z mieszkańcami, 
pracy biur poszczególnych rad i realizowa-
nych przedsięwzięć.

Prace Rad Dzielnic na co dzień koordy-
nuje i wspiera Biuro ds. Dzielnic mieszczące 
się przy ul. Armii Krajowej 24 w Gdyni, któ-
remu powierzono stworzenie portalu. Biuro 
ds. Dzielnic znajduje się w pionie rozwoju 
i podporządkowane jest wiceprezydentowi 
Markowi Łucykowi.

Dzielnice mają swój portal: www.gdynia.pl/dzielnice

Zamelduj się 
w Gdyni 2020

Rozpoczęła się III edycja akcji „Zamel-
duj się w Gdyni”. Jest ona skierowana do 
osób, które zmieniły miejsce zamieszka-
nia oraz dokonały zmiany adresu meldun-
kowego na gdyński. 

W ramach Pakietu Powitalnego można 
otrzymać bezpłatne jednorazowe karnety 
do: Muzeum Emigracji, Muzeum Miasta 
Gdyni, Centrum Nauki Experyment, Gdyń-
skiego Centrum Filmowego oraz na mecz 
Arki Gdynia. 

Regulamin: www.gdynia.pl/witaj-w-gdyni.

Michał Guć – ćwierć wieku w służbie samorządu
29 grudnia to data szczególna w 

zawodowej karierze wiceprezydenta 
ds. innowacji, Michała Gucia – 20 lat 
temu – 29 grudnia 1999 roku został wy-
brany do Zarządu Miasta Gdyni. Jego 
aktywność samorządowa sięga jednak 
wcześniejszych lat. Wachlarz spraw, za 
które odpowiada w mieście, jest szeroki, 
od pozyskiwania funduszy europejskich, 
współpracy z sektorem pozarządowym, 
aktywizacji i wsparcia seniorów, pomo-
cy społecznej, programów rewitalizacji 
i organizacji społeczności lokalnej, bu-
dżetu obywatelskiego po administrację 

architektoniczno-budowlaną, ochronę 
środowiska, gospodarkę odpadami, in-
nowacje społeczne.

29 grudnia 1999 roku Rada Miasta 
wybrała Michała Gucia do Zarządu Miasta 
Gdyni, ale jego przygoda z gdyńskim samo-
rządem rozpoczęła się kilka lat wcześniej, 
kiedy stworzył pierwszy w Polsce Program 
Współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi. To wtedy został wolontariuszem w UM 
– społecznym pełnomocnikiem Franciszki 
Cegielskiej, potem Wojciecha Szczurka. 

Zachęcamy do obejrzenia rozmowy z 
Michałem Guciem na www.gdynia.pl. 
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Gramy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy – cd.

11 STYCZNIA
Wielkie granie rozpocznie się w sztabie 

In gremio i Pierwszej Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Gdyni, którego siedzibą 
będzie Centrum Riviera (ul. Górskiego 
10). Moc atrakcji zaplanowano tam od 
godz. 10.00 do godz. 20.00. W przestrzeni 
centrum stanie orkiestrowa scena. Odbę-
dą się na niej różnego rodzaju występy, 
licytacje oraz koncerty. Gwiazdą wieczoru 
będzie zespół Myslovitz, który zagra o godz. 
17.00. Wcześniej wystąpią też: zespół tańca 
irlandzkiego, gdyński chór Razzle Dazzle, 
Męski Chór Szantowy „Zawisza Czarny”, 
gdański zespół Ortalion, Siergiej Kriuczkow 
z przyjaciółmi oraz Riverboat Ramblers. Nie 
zabraknie również licytacji orkiestrowych. 
Będzie można zdobyć m.in. kapelusz z We-
nezueli Roberta Makłowicza wraz z jego 
podpisem. Dodatkowe atrakcje mieszkańcy 
znajdą także na terenie całego centrum han-
dlowego. Zostanie tam rozstawionych około 
20 stanowisk z różnego rodzaju aktywno-
ściami, takimi jak: programowanie robotów 
i sterowanie nimi, budowanie z klocków Lego 
czy nauka programowania na drukarce 3D.

W tym sztabie pracuje 150 wolontariuszy. 
12 stycznia będzie można ich spotkać na 
ulicach miasta oraz w Centrum Riviera – 
w części, gdzie przechodzi się do kawiarni.

 11 stycznia atrakcje zaplanowano rów-
nież w dwóch innych gdyńskich centrach 
handlowych. W Galerii Szperk, między 
godz. 11.00 a 20.00, odbędą się licytacje i 
loteria fantowa. Stanie też sklepik z gadżeta-
mi orkiestrowymi. Całość uświetnią występy 
wokalne, taneczne czy pokazy artystyczne 
– zarówno profesjonalistów, jak i dzieci 
z pobliskich szkół. Powstanie również kącik 
dziecięcy, aby każdy rodzic mógł zostawić 
dziecko pod profesjonalną opieką i cieszyć 
się przygotowanymi atrakcjami, bądź wziąć 
udział w warsztatach tanecznych. Podobnie 
będzie w Centrum Handlowym Klif. Tam 
w godz. 11.00-20.00 przygotowano pokazy 
tańca towarzyskiego, występy zespołów 
dziecięcych czy pokazy karate oraz capoeiry. 
Nie zabraknie również kwesty, stoiska z ga-
dżetami WOŚP, licytacji i zabawy fantowej.

Biblioteka Gdynia zaprasza do wzięcia 
udziału w kiermaszu książek oraz licytacji, 
w której będzie można wygrać zostanie 

bibliotekarzem na jeden dzień.
Kiermasz odbędzie się w Bibliotece Śród-

mieście (ul. Władysława IV 7-15) w godz. 
10.00-14.00. W sprzedaży znajdą się za-
równo książki dla dzieci, jak i dla dorosłych. 
Cena każdej książki będzie zależała tylko 
i wyłącznie od jej nabywcy. W ten sposób 
czytelnicy sami zadecydują, jaką kwotę 
chcą przekazać na cel akcji charytatywnej. 
Pieniądze będą zbierane bezpośrednio do 
puszek WOŚP. 

Zwycięzca bibliotecznej aukcji przez je-
den dzień będzie mógł towarzyszyć zespoło-
wi jednej z wybranych przez siebie gdyńskich 
bibliotek. Dokładny termin i miejsce „pracy” 
będzie ustalane ze zwycięzcą. Aukcja prze-
znaczona jest dla osób z całej Polski.

Sobotnie atrakcje zamknie wieczorny 
koncert zespołu szantowego Trzy Majtki, 
który odbędzie się 11 stycznia o godz. 
21.00 w Contrast Cafe. Artyści zapewnią 
prawdziwe świąteczne granie.

Bilety cegiełki za minimum 15 złotych bę-
dzie można nabyć przy wejściu. Cały dochód 
z wejściówek zasili konto WOŚP.

Drugi gdyński sztab działać będzie 
w Teatrze Miejskim (ul. Bema 26) i to wła-
śnie on zapewni mieszkańcom większość 
atrakcji  12 stycznia, czyli w dniu 28. finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
sumie będzie w nim działać 450 wolonta-
riuszy.

 Jak na teatr przystało wszystkich go-
ści czekają głównie kulturalne przeżycia. 
O godz. 13.00 grupa teatralna zagra 
spektakl „Orkiestra”. Opowiadać on będzie 
o naszym społeczeństwie: braku porozumie-
nia między ludźmi, braku zasad moralnych 
i niedbałości w każdej dziedzinie życia. 
Scenariusz, tłumaczenie i reżyseria - Inessy 
Lerner. W spektaklu wykorzystane zostały 
fragmenty utworów rosyjskich autorów: A. 
Capika, G. Bugaewa, W. Piercowa i L. 
Natapowa. O godz. 14.15 na scenie popis 
taneczny dla Studio Tańca Fest. Wystąpią 
dwie grupy, które zaprezentują swoje naj-
lepsze układy choreograficzne. Natomiast 
o godz. 14.40 wszyscy miłośnicy Williama 
Shakespeare’a będą mogli zobaczyć sztukę 
„Król Lear” w wykonaniu Formacji Artystycz-
nej Osiedlowego Klubu Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” oraz Towarzystwa 
Miłośników Gdyni. O godz. 15.20 zaprezen-
tuje się Studio Piosenki Rumia, a o godz. 
16.10 Akademia Głosów Tradycji. Z kolei o 
godz. 16.30 wystąpi Studio Edukacji Mu-
zycznej Impresja. W koncercie wezmą udział 
dzieci od 6 miesięcy do 6 lat. W programie 
zaplanowano układy ruchowe do piosenek 
i utworów muzycznych.

Dodatkowo między godz. 14.00 a 15.00 
przed budynkiem będzie można zobaczyć 
z bliska i zajrzeć do wnętrza samochodów 
straży pożarnej oraz policji.

Główna atrakcja to tradycyjna miejska 
orkiestrowa licytacja. Rozpocznie się ona 
o godz. 18.00 w Teatrze Miejskim, a w tym 
roku poprowadzi ją wiceprezydent Michał 
Guć. Do zdobycia będzie m.in.: walizka Arki 
Gdynia z podpisami piłkarzy, marynistyczna 
lampa od Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, 
walizka z logo 28. finału WOŚP, a także róż-
nego rodzaju gadżety od gdyńskich klubów 
sportowych oraz vouchery do restauracji 
i hoteli.

W trzecim gdyńskim sztabie Gdynia 
dla Orkiestry w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26) pracować będzie ponad 600 
wolontariuszy. Będą zbierać pieniądze dla 
Orkiestry na ulicach miasta. 

Ponadto sztab na Wydziale Nawigacyj-
nym Uniwersytetu Morskiego zorganizuje 
sklepik z gadżetami WOŚP, loterię fantową, 
a także konsultacje z trenerem odżywiania. 
Częśc atrakcji zapewni również jednostka 
wojskowa. Wielkoorkiestrowy sklepik bę-
dzie działał też w YMCA Gdynia w godz. 
9.00-22.00. 

Gdynia dla Orkiestry prowadzi też aukcje 
na portalu Allegro na koncie Gdyniadla-
WOSP. Można zdobyć m.in.: koszulki z au-
tografem Kamila Glika, kolacja z Januszem 
Palikotem, plakat Męskiego Grania z auto-
grafami artystów, rejs jachtem Copernicus, 
możliwość zostania bibliotekarzem, medal 
za obecność w Rejsie Niepodległości, zabyt-
kowy termofor z kajuty kapitana „Daru Po-
morza” czy vouchery do restauracji i hoteli. 

Z Orkiestrą zagra również sam Uniwersy-
tet Morski w Gdyni. Od godz. 12.00 do godz. 
16.00 na Wydziale Nawigacyjnym (al. Jana 
Pawła II 3) zaplanowano gwiezdne pokazy w 
planetarium im. Antoniego Ledóchowskiego. 
Seanse odbywać się będą o pełnych godzi-
nach. Wszyscy chętni będą również mogli 
sprawdzić swoje umiejętności na symula-
torze manewrowym oraz symulatorze rada-
rowo-nawigacyjnym. Na wydziale zagości 
również „Akademia Wellnes”, która będzie 
dokonywała pomiaru tkanki tłuszczowej na 
urządzeniu OMRON i wadze tradycyjnej.

Niedzielne atrakcje orkiestrowe przy-
gotowało także Centrum Aktywności 
Seniora (ul. 3 Maja 27-31), które zaprasza 
do swojej kawiarenki w godz. 11.00-17.00. 
Nie zabraknie występów artystycznych. 
Wystapią: chór Redłowo-Słońce, „Orłowia-
cy” z Miejskiego Klubu Seniora Orłowo, 
„Perełki” Miejski Klub Seniora Witomino, 
państwo Maria i Józef Tusk – w muzycz-
nym duecie, chór Związku Nauczycielstwa 
Polskiego „Gdynianki”, chór Centrum Ak-
tywności Seniora „Camerton”, „Ależ Babki” 
Miejski Klub Seniora Chylonia oraz Studio 
Artystyczne Muza pod kierunkiem Agnieszki 

Łabudy-Wiatr.
W restauracji Róża Wiatrów (al. Jana 

Pawła II 2) w godz. 10.00-22.00 odbędzie 
się z kolei licytacje, zabawa fantowa, pokazy 
taneczno-wokalne, pokazy tańca towarzy-
skiego, muzyka na żywo, czy pokazy grup 
sportowych. Nie zabraknie również pokazu 
samby brazylijskiej Queens Of The Night 
czy sklepiku z gadżetami WOŚP. Licytacje 
poprowadzą Joanna Zielińska – przewodni-
cząca Rady Miasta Gdyni (od godz. 15.00) 
oraz senator Sławomir Rybicki.

W zbiórkę na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zaangażowały się 
też gdyńskie szkoły. 

 10 stycznia, w Szkole Podstawowej 
nr 44 (ul. mjr. Sucharskiego 10) w godz. 
15.00-19.00 odbędą się: licytacje, turniej ro-
dzinny piłki siatkowej, loterie fantowe, turniej 
siatkówki, konkursy i tańce. Nie zabraknie 
też stoisk z gadżetami i jedzeniem.

Tego samego dnia w Zespole Szkół 
Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27) 
zaplanowano sprzedaż upieczonych przez 
rodziców uczniów ciast oraz pieczonych 
przez nauczycieli gofrów. W bibliotece szkol-
nej odbędzie się loteria fantowa (każdy los 
wygrywa).

 12 stycznia w godz. 10.30-15.30 w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 na 
Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) działać bę-
dzie kawiarenka, w której będą sprzedawane 
ciasta, kawa i herbata przygotowywane 
przez rodziców i dzieci. Zaplanowano też 
dodatkowe atrakcje: konkurs talentów, lote-
ria, wystawy prac uczniów, zajęcia sportowe 
oraz sklepik z gadżetami WOŚP.

Gdyńskie sztaby wciąż przyjmują 
przedmioty na licytacje. Jeśli ktoś w ten 
sposób chce pomóc Orkiestrze wystarczy, 
że zgłosi się do jednego z nich już teraz 
poprzez strony: sztab Gdynia dla Orkiestry 
(www.facebook.com/GdyniadlaOrkiestry), 
sztab w Teatrze Miejskim (www.facebook.
com/WOSPTeatrMiejskiGdynia) oraz sztab 
In gremio (www.facebook.com/Sztab-WO-
ŚP-In-gremio-Gdynia). 

Przyjmowany jest każdy rodzaj wsparcia, 
od rzeczy na licytację, po ciepłe napoje dla 
wolontariuszy.

12 STYCZNIA – FINAŁ

11 STYCZNIA
W tym roku, podobnie jak w minionym, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra w Gdyni przez 2 dni.
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 10.01 o godz. 19.00, 11.01 o godz. 
17.00 i 20.00 oraz 12.01 o godz. 16.00 na 
„Lekko nie będzie” w reż. Tomasza Sapryka. 

Klasyka francuskiej komedii. Opowieść o 
miłości i szukaniu szczęścia na przekór kon-
wenansom, ale też o tolerancji dla własnych 
wybryków i hipokryzji w ocenianiu innych. 
W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
– 14.01 o godz. 19.00 na pierwszą 

odsłonę nowego cyklu „Szukamy ciągu 
dalszego”. Tomasz Gawiński z Tygodnika 

„Angora” spotka się z Andrzejem Boberem, 
który przed laty współtworzył kultowy w TVP 
program” Listy o gospodarce” na temat eko-
nomii w PRL-u.

Wstęp wolny.
– 17 i 18.01 o godz. 19.00 oraz 19.01 

o godz. 17.00 na spektakl „Noc Helvera” 
w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Dramat 
Ingmara Villqista stanowi znakomite odbicie 
współczesnych zjawisk i lęków. To niezwy-
kle trafne spojrzenie na człowieka, który 
wpada w sidła presji społecznej, a przy tym 
uniwersalne i pełne metafor odniesienie do 
zła, które… napędza kolejne zło. UWAGA 
spektakl 19 stycznia gramy w ramach cyklu 
„Spektakl (nie tylko) dla rodziców” – rodzice 

oglądają spektakl, a pociechami zajmują się 
animatorzy GCK. 

Szczegóły na stronie gck.gdynia.pl
Bilety: 50/45 zł.

***
15.01 o godz. 19.00 oraz 16 i 17.01 

o godz. 19.00 w Klubie Muzycznym Ucho 
(ul. św. Piotra 2) odbędzie się spektakl 
„Pomoc domowa” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. 

Spektakl został przygotowany przez gru-
pę warsztatową Bałtycki Teatr Różnorodno-
ści. Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona… 
kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź 
prawdziwej farsy. 

Bilety: 30 zł.

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 10 i 11 stycznia na „Hotel Westminster” 

Raya Cooney’a w reż. Bogdana Cioska.
W Hotelu Westminster spotkają się tam 

minister, jego żona, jego kochanka, sekre-
tarz, posłanka opozycyjnej partii, dyrektor 
hotelu, kelner i inni, którzy na naszych 
oczach wpadną w erotyczne tarapaty. Mał-
żeńskie zdrady, kłopotliwe romanse, intrygi 
i nieporozumienia. Życie intymne polityków 
okazuje się być tak samo śmieszne, jak oni 
sami…

– 15 i 16 stycznia na „Historię filozofii po 
góralsku” Józefa Tischnera w reż. Bogdana 
Cioska.

Bestsellerowa pozycja książkowa z suk-
cesem przełożona na język teatru. Niezwykle 
błyskotliwa, inteligentna i skrząca się dow-
cipem opowieść o filozofii, filozofach, a co 

najważniejsze – o życiu po prostu. Ubar-
wiona piosenkami i próbami odpowiedzi na 
odwieczne pytania ludzkości: co było na po-
czątku? Jak powstał świat? Czym jest czło-
wiek? A czym dusza? Góralska muzyka na 
żywo, zabawa i wzruszenie gwarantowane.

– 17, 18 i 19 stycznia na spektakl „Mistrz 
i Małgorzata” Bułhakowa w reż. Jacka Bały. 

Kultowa powieść XX wieku. Energety-
zująca panorama emocji, nieoczywistych 
zdarzeń i metafizyki. Fascynujący świat, 
w którym dobro i zło współistnieją na rów-
nych warunkach, miłość zbawia świat, a każ-
dy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie. 

– 22 i 23 stycznia na komedię Petera 
Quiltera „Następnego dnia rano” w reż. 
Grzegorza Kempinsky’ego. 

Obudzić się następnego dnia rano i… 
W brawurowej komedii Petera Quiltera on 
budzi się w jej łóżku i – zostaje tam na za-

wsze. Z nią? Niekoniecznie. Jak się okazuje, 
już wkrótce dołączą do nich ekscentryczni 
członkowie jej rodziny. Następnego dnia rano 
wszystko jest możliwe.

– 24, 25 i 26 stycznia na „Lot nad kukuł-
czym gniazdem” Dale’a Wassermana w reż. 
Krzysztofa Babickiego. 

Kultowa opowieść o tym, jak w imię 
godności i wolności rodzi się bunt. Do szpi-
tala psychiatrycznego trafia charyzmatyczny 
Randle Patrick McMurphy, złodziej i prze-
stępca, który w ten sposób chce uniknąć 
więzienia. Z miejsca ustala nowe porządki 
i wypowiada wojnę despotycznej siostrze 
Ratched. Zaczyna się wyścig, w którym, 
choć odmieni się życie kilku pacjentów, to 
będą też ofiary… Fascynująca i niezwykle 
silna metafora współczesności, w której „ten 
dobry” musi polec w imię wolności i ideałów.

Koncerty
Szkoła Muzyczna I i II st. zaprasza 

11 stycznia o godz. 16.00 na koncert pt. 
„Zimowe kolędowanie” Gdyńskiej Orkiestry 
Symfonicznej pod dyr. Anety Pawlik.

Wstęp wolny – wejściówki dostępne 
w CultureBoksie (ul. Świętojańska 30).

***
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 

12 stycznia o godz. 11.00 na koncert Małej 
Gdyńskiej Filharmonii „Wiedeńskie trzewiki 
tańczą w karnawale” do Sali Koncertowej 
Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9). 

Warto przyjść w karnawałowych strojach.
Bilety: 12 zł.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Codziennie kilka seansów dla dzieci i 

młodzieży, przed i po południu – w trak-
cie ferii zimowych warto się wybrać do 
Kina Studyjnego Gdyńskiego Centrum 
Filmowego.

Dorosłych widzów Gdyńskie Centrum 
Filmowe, Gutek Film i Radio Wihajster 
zapraszają 15 stycznia na pokaz przedpre-
mierowy francuskiej komedii pt. „Poznajmy 
się jeszcze raz”. Powrót do cudownych chwil 
może mieć wysoką cenę. Bohater „Poznajmy 
się jeszcze raz” gotów jest ją zapłacić – w roli 
głównej gwiazda francuskiego kina, Daniel 
Auteuil. 

Bardzo bogaty jest repertuar dziecięcy 
Kina Studyjnego GCF podczas ferii zimo-
wych w województwie pomorskim. „Młody 
renifer Alex” (pokazy 13, 20 stycznia) to 
historia młodego renifera, który przyszedł 
na świat w samym sercu mroźnej Laponii. 
Kamera śledzi jego narodziny, dorastanie i 
trwającą wiele miesięcy podróż przez skutą 
lodem tajgę, ośnieżone lasy i majestatyczne 

szczyty fiordów. Tytułowa bohaterka filmu 
„Ratujmy Florę” (pokazy 14, 21 stycznia) 
jest słoniem cyrkowym, który nie może już 
wykonywać swoich sztuczek. Gdy zarząd 
cyrku postanawia pozbyć się zwierzęcia, cór-
ka kierownika cyrku, Dawn, wykrada Florę. 

„Był sobie pies 2” (pokazy 15, 22 stycz-
nia) to Kontynuacja kinowego hitu, który w 
Polsce zachwycił prawie 650 tysięcy widzów 
w każdym wieku. Pies Bailey dostaje od 
swojego ukochanego Ethana nowy cel: ma 
opiekować się jego wnuczką. 

Przedpremierowo podczas ferii Kino 
Studyjne GCF pokaże animację „Szybcy i 
śnieżni” (pokazy 16, 23 stycznia). Zwycięz-
ca wyścigu saneczkowego może być tylko 
jeden. Czy pomysłowemu Frankiemu uda 
się pokonać pewnego siebie Zaca, który 
nie ma skrupułów, by oszukiwać podczas 
rywalizacji? 

Warto wybrać się także na polski film 
przygodowy „Władcy przygód. Stąd do 
Oblivio” (pokazy 17, 24 stycznia). Dwójka 

dzieciaków sprowadza rockandrollowego 
uciekiniera z innego wymiaru ściganego 
przez bezwzględnych łowców głów i żeby 
go uratować muszą oni znaleźć sposób, 
aby wysłać go z powrotem do jego świata.

W codziennym repertuarze Kina Studyj-
nego GCF jest także wyjątkowa pod wzglę-
dem artystycznym animacja „Marona – psia 
opowieść”. Niewielka suczka Marona trafia 
w ręce coraz to nowych opiekunów. Świat 
ludzi bywa jednak skomplikowany, czasem 
aż za bardzo dla małego psa, który nie chce 
niczego oprócz kochającego go człowieka. 
To film z misją, którą jest uświadamianie, z 
jaką odpowiedzialnością wiąże się opieka 
nad zwierzęciem i jak dużej empatii wymaga. 

Bilety na film kosztują 19, 16 i 13 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 15 i 13 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły repertuaru na www.gcf.org.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza na 
noworoczną Wyprzedaż Sztuki do Kon-
sulatu Kultury i CultureBoxu. 11 stycznia 
książki, płyty oraz bilety na wszystkie 
wydarzenia organizowane przez Gdyń-
skie Centrum Kultury będzie można kupić 
40% taniej. 

Promocyjna cena biletów obowiązuje na 
wszystkie spektakle i koncerty, które wpisane 
są do repertuaru oraz wydawnictwa – płyty i 
książki – wydane przez Gdyńskie Centrum 
Kultury.

Godziny otwarcia kas: Konsulat Kultury  
(ul. Jana z Kolna 25) – 10.00-20.00, Cultu-

reBox (ul. Świętojańska 30) – 11:00-18:00.
Zniżka nie łączy się z innymi promocjami, 

obowiązuje w systemie sprzedaży inter-
netowej (interticket.pl), w kasie Konsulatu 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25) i CultureBoxie 
(ul. Świętojańska 30). 

Na niektóre wydarzenia ilość miejsc jest 
ograniczona.

Z promocji wyłączone są następujące 
wydarzenia:

– spektakle gościnne („Bakteriusz i Próch-
niak”, „Frida. Życia Sztuka Rewolucja”),

– koncerty Niedzieli Melomana.

Wyprzedaż sztuki 2020
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska 
i wolontariuszy opiekujących się bez-
domnymi i poszkodowanymi przez los 
zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Rada Dzielnicy Grabówek, EkoPatrol 
Straży Miejskiej oraz Samodzielny Refe-
rat ds. Energetyki zaprasza 19 stycznia 
w godz. 10.00-13.00 na pokaz odgórnej 
metody palenia w piecu.

Pokaz ma na celu przedstawienie bardziej 
efektywnej i ekonomicznej metody palenia 
w piecach i kominkach, która pozwoli na 
zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 
powietrza.

Spotkanie odbędzie się na dolnym tarasie 
przy kościele św. Rodziny ul. Kołłątaja.

Pokaz poprowadzą gdyńscy strażnicy 
miejscy z Ekopatrolu.

***

Rada Dzielnicy Obłuże, EkoPatrol Stra-
ży Miejskiej oraz Samodzielny Referat ds. 
Energetyki zapraszają 26 stycznia o godz. 
10.15 i 13.00.

Pokaz ma na celu przedstawienie bardziej 
efektywnej i ekonomicznej metody palenia 
w piecach i kominkach, która pozwoli na 
zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 
powietrza.

Spotkanie odbędzie się przy parafii pw. 
św. Andrzeja Boboli na Obłużu (plac św. 
Andrzeja 1) 

Pokazy są bezpłatne i trwają około godzi-
ny. Wkrótce podamy harmonogram pokazów 
w kolejnych dzielnicach.

Naucz się palić w piecu, by nie szkodzić

Na osiedlu Fikakowo (Wielki Kack), w 
centrum sąsiedzkim Przystań Lipowa 15 
można bezpłatnie wypożyczyć gdyński 
rower towarowy i przez tydzień testować 
ten ekologiczny środek transportu. 

Rower ma szerokie zastosowanie: moż-

na nim przewozić dzieci lub transportować 
różnego rodzaju ładunki. 

Szczegółowe informacje na stronie www.
mobilnagdynia.pl/rowercargo, pod adresem 
mailowym rowercargo@gdynia.pl lub nume-
rem telefonu. 58 785 14 24. 

Rower towarowy wypożyczysz w Przystani

Meksykanin to duży młody (3-letni) pies. 
Pozytywnie i ciepło reaguje na ludzi, okazuje 
entuzjazm w zabawie i uwielbia spacery. Ze 
względu na siłę i energiczny charakter lepiej 
sprawdzi się w domu ze starszymi dziećmi 
i w rodzinie aktywnie spędzającej czas. To 
pies do ułożenia, więc opiekunowie polecają 
go dla osób cierpliwych i konsekwentnych.

Nadmiar energii mógłby wytracić również 
w ogrodzie, gdzie wybiegałby się do woli. 
W stosunku do suczek jest przyjacielski, 
z psami bywa różnie. Nie sprawdzono jego 
stosunku do kotów.

Meksykanin jest zdrowy, wykastrowany, 
zaszczepiony.

Gdynia pierwszym miastem w Polsce z siecią 5G
Współpraca w zakresie wspierania 

rozwoju dostępu do nowoczesnej tech-
nologii 5G oraz zwiększanie dostępności 
dedykowanej jej infrastruktury, rozwój 
społeczeństwa informacyjnego, upo-
wszechnianie kompetencji cyfrowych 
mieszkańców i działania edukacyjne to 
cele podpisanego 7 stycznia w Warsza-
wie porozumienia między Gdynią a siecią 
komórkową Play. Na jego mocy zostanie 
uruchomiona największa na skalę krajo-
wą sieć 5G, a to oznacza, że mieszkańcy 
naszego miasta są pierwszymi w Polsce, 
którzy będą mieli szansę skorzystać z no-
woczesnych technologii.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz Jean Marc Harion, prezes Play, naj-
większej sieci komórkowej w Polsce pod-
pisali memorandum w obecności minister 
Wandy Buk, reprezentującej Ministerstwo 
Cyfryzacji, dotyczące uzyskania dostępu, 
rozwoju i wdrożenia rozwiązań nowocze-
snej technologii 5G. Gdynia jest pierwszym 
polskim miastem, w którym na tak szeroką 
skalę wprowadzono sieć najnowszej genera-
cji. Jest to możliwe dzięki konsekwentnemu 
wdrażaniu przez Play rozwiązań techno-
logicznych wykorzystujących istniejące 

zasoby częstotliwości w paśmie 2100 MHz 
w modelu współdzielenia częstotliwości. 
To także ważny moment dla całej branży 
telekomunikacyjnej w Polsce, gdyż jeszcze 
nigdy sieć 5G nie została udostępniona w 
tak dużym zasięgu.

W ramach współpracy z Gdynią Play 
organizuje szereg działań adresowanych do 
mieszkańców w każdym wieku, które mają 
na celu edukować, a także realnie wpływać 
na ich codzienne doświadczenia jako użyt-
kowników sieci. 

Seniorzy będą mogli uczestniczyć w 
pokazach filmowych z wykorzystaniem Play 
TV BOX i routerów 5G oraz w warsztatach 
na temat tej technologii i kompetencji cyfro-
wych, studenci są zaproszeni do zbadania 
potencjału tej technologii na prawdziwym 
sprzęcie 5G, a indywidualni użytkownicy 
będą mogli doświadczyć w rzeczywistych 
warunkach możliwości oferowanych przez 
istniejącą już sieć najnowszej generacji. 

Dodatkowo działania wspierać będzie 
Fundacja Legalna Kultura, ekspert w zakre-
sie programów edukacyjnych dotyczących 
kompetencji cyfrowych, promujący legalne 
źródła cyfrowych treści kulturowych.

Lada chwila ruszy XXII edycja konkur-
su „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. W tym 
roku Wydział Środowiska również zachę-
ca wszystkich do zbudowania karmnika 
lub budki lęgowej. 

Konkurs jest również okazją do eduko-
wania mieszkańców na temat prawidłowych 
zasad dokarmiania ptaków. 

Budki i karmniki należy dostarczyć do 
siedziby Wydziału Środowiska przy ul. 10 
Lutego 24, w dniach 20.01-07.02.2020 r. 
(informacja w portierni).

Ostateczny termin przyjmowania prac 

konkursowych, zgodnych z Regulaminem, 
upływa 7 lutego 2020 r. o godz. 15.45. 
Warto o tym pamiętać i nie czekać do ostat-
niej chwili.

Zwycięzcy zostaną wyłonieni  do 
14.02.2020 r., o czym szkoły zostaną poin-
formowane drogą mailową.

Szczegółowe informacje na temat konkur-
su można uzyskać od pracownika Wydziału 
Środowiska pod nr. tel. 58 668 84 78.

Regulamin i szczegóły konkursu w za-
kładce www.gdynia.pl/mieszkaniec/zapra-
szamy-ptaki-do-gdyni.

XXII edycja konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-

kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma-
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia 2020 roku.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
komiksową „Lech Bądkowski – obrazy 
życia”.

Wystawę można oglądać do 31 stycznia.
***

Centrum Designu oraz Duński Instytut 
Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw-
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 

przestrzeni ostatnich lat. 
Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-

sza na wystawę ku pamięci Eugeniusza 
Lademanna, rzeźbiarza, wieloletniego 
nauczyciela i dyrektora gdyńskiego plastyka.

Wystawę będzie można oglądać do 17 
stycznia 2020 r. w tygodniu w godz. 10.00-
15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

***
Koło Plastyków  im. W. Szczeblew-

skiego przy Towarzystwie Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 
na wystawę malarstwa „Obrazy poezją 
malowane”.  

Wystawę można oglądać do końca stycz-
nia 2020.

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. Każda z części skoncentrowana jest 
na innej dziedzinie nauki i skupia się na 
matematyce, fizyce, technologii, a także 
mechanice oraz majsterkowaniu. 

Wystawa dostępna dla odwiedzających 
do 15 maja 2020 r.

Wystawy

Ruszają pierwsze projekty miękkie 
w ramach budżetu obywatelskiego 2019 
w Bibliotece Gdynia. Wydarzenia odbędą 
się w Bibliotece Obłuże (Filia nr 1, ul. 
Boisko 6): 

– 21 stycznia w godz. 17.00-18.00 – 
EduKido – „Na średniowiecznym zamku” 
– warsztaty z wykorzystaniem klocków Lego.

Niecodzienne warsztaty dla dzieci od 5. 
roku życia, na których wykorzystają klocki 
Lego, aby zgłębić tajemnice, jakie skrywają 

w sobie zamkowe mury.
– 29 stycznia w godz. 17.00-18.00 – 

„Para i dym” – warsztaty edukacyjne z Cen-
trum EduFun.

Interaktywne warsztaty chemiczne dla 
dzieci od 5. do 12. roku życia poprowadzą 
edukatorzy z centrum EduFun.

Oba spotkania finansowane są w ramach 
projektu Budżetu Obywatelskiego „Warszta-
ty kreatywno-edukacyjne dla mieszkańców 
Obłuża od 3 do 100 lat”. 

– 28 stycznia w godz. 17.00-18.00 – 
Teatrzyk dla dzieci – Śmieciaki ratują świat.

Wyjątkowy spektakl w wykonaniu Teatru 
„Tak” dla dzieci wraz z rodzinami.

Spotkanie finansowane w ramach projek-
tu Budżetu Obywatelskiego „Cykl edukacyj-
nych spektakli oraz spotkań autorskich dla 
mieszkańców Obłuża.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny, 
obowiązują zapisy e-mail: filianr1@bibliote-
kagdynia.pl, tel.: 58 625 08 16.

Projekty Budżetu Obywatelskiego w Bibliotece Gdynia

24 stycznia 2020 roku minie 100. 
rocznica urodzin Lecha Bądkowskiego 
(1920-1984). 

Tego dnia ulica Świętojańska zostanie 
udekorowana kaszubskimi flagami.

Miasto, Gdyński Oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego oraz Kaszubskie 
Forum Kultury przygotowały z tej okazji 
wiele przedsięwzięć, o których informować 
będziemy w kolejnych numerach „Ratusza”.

Więcej informacji oraz kalendarium wy-
darzeń na www.kaszubskieforumkultury.pl.

100. urodziny 
Lecha Bądkowskiego

Wspominamy Hilarego Jastaka
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 15 stycznia o godz. 17.30 na 
Wieczór wspomnień o ks. Prałacie Hila-
rym Jastaku. 

Wspominać będą: Stanisław Borski 
(Rada Miasta Gdyni), Dorota Sadowska 
(IPN), Elżbieta Pryczkowska (pierwsza 
stypendystka Funduszu Stypendialnego im. 
Hilarego Jastaka), Jerzy Miotke (Stocznia 

Gdynia), Aleksander Kozicki (NSZZ Soli-
darność), Andrzej Busler (ZKP O/Gdynia) 
w Kaszubskim Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

17 stycznia o godz. 16.30 w 20. rocznicę 
śmierci ks. prałata Hilarego Jastaka w ko-
ściele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(ul. Armii Krajowej 46) zostanie odprawiona 
uroczysta msza święta.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza w niedzielę 2 lutego o godz. 15.00 do 
Domku Żeromskiego na spotkanie z archi-
tektem Pawłem Władysławem Kowalskim, 
prezesem o/Wybrzeże Stowarzyszenia 
Architektów Polskich, wykładowcą i rze-
czoznawcą budowlanym GINB.  Temat 
wykładu: „Architektura dobrego życia 
w mieście – jak jest w Gdyni?”

Gościem specjalnym będzie prof. Maria 
Jolanta Sołtysik, historyk architektury. Spo-
tkanie prowadzi Sławomir Kitowski. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O dobrej architekturze 
w Domku Żeromskiego

Uniwersytet Morski i Gdyńskie Cen-
trum Filmowe zapraszają na wystawę 
fotograficzną „Dookoła świata w Rejsie 
Niepodległości”. 

To opowieść o 10 miesiącach wielkiej, wo-
kółziemskiej podróży fregaty „Dar Młodzie-
ży”, zamknięta w 30 obrazach wybranych 

z tysięcy zdjęć Piotra Lewandowskiego, 
który uczestniczył w całym rejsie. 

Wernisaż wystawy, realizowanej w 
ramach projektu Legenda Morska Gdyni, 
odbędzie się 16 stycznia godz. 17.30 w 
Galeria Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2).

Prezentowana w Muzeum Miasta Gdyni 
ekspozycja „Dawno temu nad Bałtykiem. 
Gdynia lat 20. XX wieku w obiektywie 
Romana Morawskiego” została uzupeł-
niona o niezwykłe wydawnictwo. Publi-
kacja „Roman Morawski” przedstawia 
ponad 350 fotografii tego autora – całość 
spuścizny Morawskiego pozostającej w 
zbiorach muzeum oraz zdjęcia pozyskane 
z innych instytucji i od osób prywatnych.  
Spotkanie autorskie odbędzie się 11 

stycznia o godz. 14.00.
Książka to początek serii wydawniczej 

ma przybliżyć najważniejszych fotografów 
w dziejach Gdyni i ukazać zbiory muzeum.

Z autorami tekstów do katalogu: Anną Or-
chowską-Smolińską, Dariuszem Małszyc-
kim, Marcinem Szerle i Markiem Wawrzyn-
kowskim będzie można porozmawiać 11 
stycznia o godz. 14.00 podczas spotkania 
autorskiego w muzeum zorganizowanego 
pod hasłem „Dźwigi i ludzie”.

Dookoła świata w Rejsie Niepodległości

„Dźwigi i ludzie” – spotkanie autorskie
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Ferie po gdyńsku – cz. 2 – cd.
Na czas ferii wiele miejsc przygotowało specjalny program zajęć dla dzieci i młodzieży. Często aktywności te są darmowe 

lub za symboliczną opłatą. Dla preferujących bardziej zorganizowaną rozrywkę dostępny jest szeroki wachlarz półkolonii 
i całotygodniowych zajęć. Wielu atrakcjom przygotowanym na czas ferii towarzyszą najczęściej wcześniejsze zapisy. Dziś 
prezentujemy kolejną porcję gdyńskich atrakcji podczas tegorocznych ferii.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych w 2020 roku zorganizuje 30 gdyńskich szkół, Młodzieżowy Dom Kultury oraz 
Gdyńskie Centrum Sportu. W ofercie znalazły się zajęcia sportowe, rekreacyjno-turystyczne, informatyczne, plastyczne, taneczne, 
teatralne i techniczne. Zajęcia sportowe z Gdyńskim Centrum Sportu odbędą się w tym roku także w Centrum Riviera. Na organizację 
ferii zimowych Gdynia przeznaczyła w tym roku 213 701 zł. Z zajęć skorzysta około 2 230 uczniów.

Ferie na sportowo
Gdyńskie Centrum Sportu organizuje 

w czasie ferii zimowe zajęcia sportowe, 
czyli bezpłatny, dwutygodniowy cykl ak-
tywności dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

Zajęcia odbywać się będą w Hali Lek-
koatletycznej Gdyńskiego Centrum Sportu 
(ul. Olimpijska 5/9) od poniedziałku do 
piątku, w godz. 9.00-15.00. Będzie można 
spróbować sił w piłce nożnej, unihokeju, ko-
szykówce, siatkówce czy tenisie stołowym. 
Do dyspozycji uczestników będzie także stół 
do popularnych „piłkarzyków”. Na miejscu 
funkcjonować będą szatnie damska oraz 
męska. Aby wziąć udział w zajęciach, trzeba 
będzie zaopatrzyć się w strój sportowy oraz 
zmienne obuwie.

Więcej informacji oraz szczegółowy har-
monogram zajęć dostępny będzie na stronie 
internetowej www.gdyniasport.pl.

***
Ferie w szkołach

Wiele ciekawych aktywności czeka na 
dzieci i młodzież w szkołach. Zajęcia są 
nieodpłatne, ale na niektóre trzeba się 
wcześniej zapisać. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać w sekretariatach.

Szkoły organizujące zajęcia podczas ferii 
zimowych:

Szkoła Podstawowa nr 12 (ul. Stawna 
4/6, tel. 58 624 04 07, sekretariat@sp12.
edu.gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 13 (ul. Halicka 
8, tel. 58 622 23 43, sekretariat@sp13gdy-
nia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 16 (Chabrowa 
43, tel. 58 623 85 67, sekretariat@sp16.
edu.gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 
12, tel. 58 620 89 78, sekretariat@sp17.
edu.pl),

Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasic-
kiego 28, tel. 58 620 69 43, sekretariat@
sp18edu.gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z 
Kolna 5, tel. 58 620 88 97, sekretariat@
sp21gdy.pl),

Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Artura 
Grottgera 19, tel. 58 622 07 33, sekretariat@
sp23gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40, tel. 58 620 66 64, sekretariat@
sp26gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 29 (ul. Piotra 
Ściegiennego 8, tel. 58 623 12 44 wew. 23, 
sekretariat@sp29.edu.gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chy-
lońska 227, tel. 58 782 11 51, sp31@
sp31gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Ro-
zewska 33, tel. 58 623 25 88, poczta@
sp40gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60, tel. 58 621 40 35, sekretariat@zs15.pl),

Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. Juliusza 
Słowackiego 53, tel. 58 621 72 24, sekre-
tariat@sp51.gdynia.pl),

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Stefana 
Okrzei 6, tel. 58 663 79 88, sekretariat@
sp52gdynia.eu),

Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Gen. J. 
Hallera 9, tel. 58 622 22 24, sekretariat@
zso6.edu.gdynia.pl),

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 (ul. 
Wiczlińska 33, tel. 58 629 06 48, sekreta-
riat@zwe1.edu.gdynia.pl),

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
(ul. Leopolda Staffa 10, tel. 58 629 20 00, 
poczta@zsp2.gdynia.pl),

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 (ul. 
Nagietkowa 73, tel. 58 629 00 37 wew. 16, 
szkola@zsp3gdynia.pl),

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 
(ul. Chwaszczyńska 26, tel. 58 629 12 69, 
zsp4gdynia@gmail.com),

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 (ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 625-57-09, sekreta-
riat@sp43.edu.gdynia.pl)

Zespół Sportowych Szkół Ogólno-
kształcących (ul. Władysława IV 54, tel. 
58 620 56 55 wew. 30, sekretariat@zsso.
gdynia.pl),

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 (ul. Wiczlińska 93, tel. 58 624 15 64, 
sekretariat@zso8gdynia.pl),

Zespół Szkół Ekologiczno-Transpor-
towych (ul. Morska 186, tel. 58 624 81 36, 
sekretariat@zsetgdynia.pl),

Zespół Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych (ul. Sambora 48, tel. 58 620 85 15, 
sekretariat@zschie.edu.gdynia.pl),

II Liceum Ogólnokształcące (ul. Wol-
ności 22 B, tel.58 620 17 50, sekretariat@
iilo.edu.gdynia.pl),

III Liceum Ogólnokształcące (ul. 
Legionów 27, tel. 58 622 18 33 wew. 31, 
sekretariat@lo3.gdynia.pl),

VI Liceum Ogólnokształcące (ul. 
Mikołaja Kopernika 34, tel. 58 622 22 33, 
sekretariat@vilo.org),

X Liceum Ogólnokształcące (ul. Orłow-
ska 57, tel. 58 661 43 63, sekretariat@ixlo.
edu.gdynia.pl),

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. 
Witomińska 25/27, tel. 58 661 47 57 , se-
kretariat@zss17.org),

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Stanisława Dąbka 
277, tel. 58 625 48 55, sosw1@sosw1.eu).

***
Ferie na strzelnicy sportowej

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 
w Gdyni zaprasza dzieci od lat 10 oraz 
młodzież szkolną do uczestnictwa w bez-
płatnych treningach strzeleckich, które 
będą odbywały się podczas ferii zimowych 
we wtorki i czwartki w godz. 10.00-14.00.

Zajęcia strzeleckie z karabinków pneu-
matycznych będzie prowadził olimpijczyk, 
brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w 
Montrealu, trener strzelectwa Jerzy Gresz-
kiewicz.

Strzelnica pneumatyczna mieści się w 
baraku byłego Ośrodka Szkolenia Kierow-
ców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 
5/7), wejście od ulicy Pułaskiego, idąc 
Świętojańską w kierunku pl. Kaszubskiego. 
Telefony kontaktowe 797 454 838 oraz 501 
090 161.

***

Ferie w Bibliotece Gdynia
Moc atrakcji czeka w Bibliotece Gdy-

nia. Przez dwa tygodnie, od 13 do 25 
stycznia w wybranych filiach Biblioteki 
Gdynia, odbywać się będą angażujące 
zajęcia dla osób w różnym wieku. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, bud. A) zaprasza na dwa tygodnie 
wydarzeń wokół Gwiezdnych Wojen, mangi, 
gier RPG i planszowych, mitów, Harry’ego 
Pottera, X-menów i wielu innych. Warsztaty 
i spotkania skierowane są do młodzieży i 
nie tylko.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20B) organizuje głośne czytanie 
rosyjskich baśni, gry planszowe, warsz-
taty literacko-plastyczne oraz zimowe gry 
i zabawy ruchowe, które będą działy się 
naprzemiennie poniedziałku do piątku w 
godzinach 13.00-14.30.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza w czasie ferii na zajęcia 
stolikowe – puzzle, gry planszowe, Play 
Station, teatrzyk kamishibai i zajęcia pla-
styczne. Wydarzenia będą odbywały się 
między 13.00 a 15.00 od poniedziałku do 
piątku i organizowane z myślą o dzieciach 
od 7 do 12 roku życia.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) rozpoczyna ferie spotkaniami uwielbiane-
go Zakonu Rycerzy Zaginionego Woluminu, 
poświęconego komiksom „Tytus, Romek i 
A’tomek”. „Podróż prasolotem”, bo tak na-
zywa się to wydarzenie zaplanowano na 13 
i 14 stycznia w godz. 16.30-18.30. Kolejne 
dni to m.in. planszówki, a także zajęcia inspi-
rowane książką „W góry” Piotra Karskiego.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bez-
płatny, ale na niektóre obowiązują zapisy. 
Szczegółowy harmonogram znajduje się na 
stronie: www.bibliotekagdynia.pl.

***
Zajęcia w Młodzieżowym Domu Kul-

tury
Dzieci i młodzież mogą wziąć udział 

w zajęciach przygotowanych przez Mło-
dzieżowy Dom Kultury (ul. Grabowo 2).

W programie między innymi:
– warsztaty z gimnastyki i akrobatyki dla 

dzieci w wieku 8-12 lat
– joga o poranku dla dzieci i młodzieży 

w wieku 6-19 lat
– taniec towarzyski dla dzieci i młodzieży 

w wieku 6-12 lat
– Latin Girls nauka tańców latynoame-

rykańskich w wersji solowej dla dzieci i 
młodzieży w wieku 13-19 lat

– Taniec Ulicy funky street jazz dla dzieci 
i młodzieży w wieku 13-19 lat

– warsztaty gitarowe dla dzieci i młodzie-
ży w wieku 10-18 lat

– warsztaty muzyczne podstawy gry na 
instrumentach klawiszowych dla dzieci i 
młodzieży w wieku 8-18 lat

Szczegółowy harmonogram dostępny 
jest na stronie: www.mdk.gdynia.pl.

Zapisy prowadzone są w sekretariacie, 
informacje można uzyskać pod nr tel. 58 698 
63 02 oraz mailowo: biuro@mdk.gdynia.pl.

***
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31 stycznia 2020 r. mija termin składa-
nia oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych za 2019 r., oraz 
wnoszenia opłaty za korzystanie z ze-
zwoleń w 2020 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać w 
pokoju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni 

w godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie Urzędu Miasta Gdyni lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045 należy 
złożyć do 31 stycznia 2020 r. w pokoju 223. 

Do sprzedawców alkoholu

Radni Dzielnicy Gdynia Pogórze dziękują 
za życzliwy gest i wsparcie organizacji Wigilii 
dla mieszkańców dzielnicy 14 grudnia w 
Zespole Szkolno Przedszkolnym nr 5 przy 
ul. Porębskiego 21. 

Szczególne podziękowania przekazują 
pani Annie Duch oraz jej uczniom z kl. III d, 
Romanowi Ruszniakowi i seniorom z Miej-
skiego Klubu Seniora „Północ” za wspa-
niały program artystyczny, wzbogacający 
uroczystość. 

Podziękowania za wsparcie artykułami 
spożywczymi i ciastami przekazują: Danu-
cie i Ireneuszowi Młyńskim – właścicielom 
sklepu „Max Xavier’, właścicielom Cukierni 
Markiza z Żukowa Romanowi i Adamowi 
Wenzlom, Piotrowi Kropidłowskiemu – wła-
ścicielowi Piekarni „Kropek” ze Zblewa oraz 
Adamowi Pałaszowi i Mirosławowi Renke 
– właścicielom Cukierni Renke.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria składa podziękowania dla Jumpcity 
Parku Trampolin, Kina Helios, Centrum Spor-
tu i Rekreacji U7 oraz Teatru Muzycznego za 
wsparcie działań wolontariuszy w związku 
z Międzynarodowym Dniem Wolontariusza.

Podziękowania

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
poszukuje wolontariuszy chętnych do 
poprowadzenia zajęć, wykładów, lekto-
ratów dla seniorów na gruncie Gdyńskiej 
Akademii Srebrnego Wieku. 

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 620 
31 15 lub e-mailem: ymcacentrum@wp.pl.

***
Fundacja Fly poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia korepetycji z języka pol-

skiego, matematyki i fizyki dla uczniów 
klas V-VIII szkoły podstawowej oraz 
I klasy szkół średnich.

Zajęcia prowadzone są dla członków 
Klubu Młodzieżowego Fly, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin.

Zgłoszenia w biurze Fundacji od ponie-
działku do piątku w godz. 8.30-15.30.

Szukają wolontariuszy

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w styczniu:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 
doradztwo biznesowe i konsultacje kompute-
rowe – wymagają wcześniejszego ustalenia 
terminu spotkania;

– Lean Canvas – Plan na nowy biznes za-
mknięty w tabeli: 28.01 w godz. 9.00-12.00.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste do Fundacji 
Gospodarczej: ul. Olimpijska 2, pokój 106 
(I p.). 

Strona www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w styczniu
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na giełdę 
kolekcjonerską, która odbędzie się 12 
stycznia w godz. 10.00-12.00.

Giełda kolekcjonerska

Ferie z Marynarką Wojenną
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

oraz Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
zapraszają dzieci na zajęcia edukacyjne 
podczas ferii zimowych. 

Przez dziesięć dni będzie można sko-
rzystać z ciekawej oferty gier i zabaw 
związanych z wojskowością i marynarką 
wojenną. Goście będą mogli między innymi 
zapoznać się z elementami historii służby 
armii Marynarki Wojennej na morzu, ze zwy-
czajami morskimi i szczegółami morskiego 
ceremoniału, a także wcielić się w rolę wo-
jennej sanitariuszki. Dla młodych artystów 
zaplanowano również zajęcia z dziedziny 
plastyki oraz naukę pieśni morskich.

Zajęcia pod nazwą „Ferie z Marynarką 
Wojenną” będą odbywać się w siedzibach 
organizatorów (Muzeum Marynarki Wo-
jennej Gdynia, ul. Zawiszy Czarnego 1B 
oraz Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy 
Czarnego 1).

Zapisy przyjmowane będą od 7 stycznia 
pod nr. tel. 58 62013 81 w. 22 oraz 20, a 
także pocztą elektroniczną: rezerwacja@
muzeummw.pl.

***
Bioróżnorodne ferie w Akwarium 

Gdyńskim (al. Jana Pawła II 1)
Uczestnicy warsztatów w Akwarium 

Gdyńskim wyruszą w niezwykłą podróż 
i odkryją malowniczy świat mórz i oce-
anów. 

Odpłatne ferie w Akwarium rozpoczną się 
już w sobotę 11 stycznia i potrwają do 26 
stycznia. Od poniedziałku do piątku organi-
zatorzy zapraszają do uczestnictwa w zaba-
wach naukowych, warsztatach plastycznych 
i otwartym laboratorium badawczym. W 
samo południe puszczany będzie dokument 
o Antarktyce. W soboty i niedziele Akwarium 
Gdyńskie zaprasza na projekcję dokumentu 
„Filmowa podróż dookoła świata”.

Liczba uczestników w zajęciach jest 
ograniczona, a niektóre warsztaty wyma-

gają wcześniejszych zapisów. Szczegóły i 
harmonogram dostępne są na stronie: www.
akwarium.gdynia.pl

W dniach 18-19 stycznia Fundacja 
Rozwoju Akwarium Gdyńskiego zaprasza 
na spotkanie z Ewą Gajewską, inicjatorką 
i wykonawczynią projektu Save the Sea, 
które będzie okazją, aby obejrzeć i zakupić 
ekologiczną biżuterię, inspirowaną Gdynią.

W czasie ferii ekspozycja będzie dostęp-
na codziennie w godz. 10.00-17.00 (również 
w poniedziałki: 13.01 i 20.01). W programie 
ferii może wziąć udział każdy, kto wykupi 
bilet wstępu do Akwarium Gdyńskiego.

Z uwagi na ograniczoną liczba miejsc 
w salach edukacyjnych, opiekunowie wycie-
czek proszeni są o zgłaszanie chęci udziału 
w programie ferii pod numerem telefonu: 
587 326 620.

***
Ferie w Centrum Nauki Experyment
W czasie ferii (11-26 stycznia) Centrum 

Nauki Experyment będzie czynne przez 7 
dni w tygodniu. 

Na gości, poza wszystkimi atrakcjami 
wystawy stałej, czeka specjalny program. 
Edukatorzy pomogą zbadać zjawiska, które 
rządzą naszym codziennym życiem, a któ-
rych nie da się zobaczyć gołym okiem – to 
wszystko w cenie biletu wstępu.

Oprócz wystawy stałej, goście indywidu-
alni oraz grupy zorganizowane mogą wziąć 
udział w specjalnych warsztatach w cenie 24 
zł/os. Zajęcia odbywają się od poniedziałku 
do niedzieli, w godz. 11.00-12.30 oraz 14.00-
15.30. Sugerowany wiek uczestników: od 8. 
roku życia.

Zakup biletów: experyment.gdynia.pl
***

Halo ferie
Stowarzyszenie Halo Kultura, organi-

zujące na co dzień wydarzenia kulturowe, 
otwarte warsztat, wykłady i spotkania, 
w czasie ferii zimowych zaprasza dzieci 
powyżej 5. roku życia na odpłatne pół-

kolonie. 
W każdym tygodniu czekają inne atrakcje, 

między innymi: zajęcia cyrkowe, warsztaty 
w pracowni fotograficznej, pracowania 
kaletniczo–rymarska, laboratorium małego 
naukowca, warsztat krawiecki, zajęcia z 
elementami arteterapii, warsztaty plastyczne 
z artystami, kręgle, zimowe szaleństwo na 
świeżym powietrzu.

Kolonie są odpłatne. 
Zapisy: halokolonie@gmail.com, tel. 602 

879 984. Szczegółowe opisy zajęć.
***

Półkolonie piłkarsko-pływackie 
dla dzieci

Akademia Piłkarska Tiki Taka zaprasza 
dzieci w wieku 6-12 lat na odpłatne półko-
lonie zimowe, które odbędą się w Szkole 
Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88). 

Opieka w godz. 7.00-17.00. Atrakcje: 
codziennie trening piłkarski i pływacki pod 
okiem profesjonalnych trenerów i inne za-
jęcia rozwojowe.

Kontakt tel. 696 099 189.
***

Ferie w EduFun
EduFun przygotowało dwie opcje 

tygodniowych odpłatnych półkolonii dla 
dzieci w dwóch przedziałach wiekowych: 
5-7 lat i 8-11 lat.

– WinterFun (13-17.01 dla dzieci w wieku 
8-11 lat i 20-24.01 dla dzieci w wieku 5-7 lat)

Uczestnicy warsztatów stworzą kolorowy 
śnieg, zamrożą powietrze, zbudują karmiki 
dla ptaków. Dowiedzą się jak powstają lodo-
wiska i czy zimą wulkany wybuchają.

– RoboFun (13-17.01 dla dzieci w wieku 
5-7 lat i 20-24.01 dla dzieci w wieku 8-11 lat)

Dzieci zbudują i zaprogramują roboty 
udające zwierzęta. Przekonają się jak to jest 
być w kosmosie oraz czym jest wirtualna 
ręka. Będzie również okazja do wydrukowa-
nia własnej zabawki przy użyciu drukarki 3D.

 Formularz zgłoszeń na stronie: www.
edufun.pl/polkolonie.

Ferie po gdyńsku – cz. 2 – cd.



Gdynia, 10-23 stycznia 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1394

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  9



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1394 Gdynia, 10-23 stycznia 2020 r.  

10 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym



Gdynia, 10-23 stycznia 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1394

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” zaprasza dzieci od pierwszego 
roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych (grupy 
standardowe oraz intensywne) na wszyst-
kich poziomach zaawansowania. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w dziale 
oferta na: www.tpngdynia.pl.

Zapisy telefoniczne, tel. 513 37 46 46 
w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-
11.30.

Zapisy w siedzibie (ul. Mściwoja 9/3c) od-
będą się 16 stycznia w godz. 16.30-17.30.

Nauka niemieckiego

Centrum sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 (osiedle Fikakowo w Wielkim Kacku) 
zaprasza na bezpłatne zajęcia organi-
zowane przez sąsiadów dla sąsiadów 
w każdym wieku: 

– 14 stycznia w godz. 17.30-19.30 – 
„Konflikty i trudne rozmowy. Jak być sobą 
i zrozumieć innych?” – cykl spotkań o ko-
munikacji, które prowadzi sąsiad Łukasz – 
certyfikowany mediator. Spotkania dla osób 
dorosłych. Warsztaty stanowią kontynuację 
cyklu, pierwszeństwo mają osoby, które 
uczestniczyły w grudniowym spotkaniu. 

Obowiązują zapisy.
– 15 stycznia w godz. 17.00-18.30 – 

warsztaty robienia prezentów z okazji Dnia 
Babci i Dnia Dziadka dla dzieci w wieku 6 – 
13 lat wraz z opiekunami, które poprowadzi 
sąsiadka Ela z Karuzeli Pasji. 

Obowiązują zapisy.
– 18 stycznia w godz. 11.00-12.30 – gru-

pa ćwiczeniowa komunikacji empatycznej – 
poznanie z metodą NVC (porozumienie bez 
przemocy), empatyczne słuchanie, wsparcie 
– spotkania dla osób dorosłych. 

Obowiązują zapisy.
– 23 stycznia w godz. 12.00-14.00 – 

„Klub dla mam w ciąży i karmiących” – nowy 
cykl, który poprowadzi sąsiadka Agnieszka 
z Petite Belle. 

Obowiązują zapisy.
– 23 stycznia w godz. 18.00-19.00 – 

Swap party – wymianka ubrań damskich, 
męskich i bibelotów. 

Obowiązują zapisy od 16.01.
– 24 stycznia w godz. 18.00-19.30 – 

warsztaty szydełkowania – prowadzenie: 
sąsiadka Małgorzata. Obowiązują zapisy 
od 17 stycznia.

Zapisy: osobiste, telefoniczne: 58 727 
39 27 lub mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

„Sąsiedzi sąsiadom” w Przystani Lipowa 15

Centrum sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237 – działające pod tymczasowym 
adresem Chylońska 227, czyli w SP nr 31: 

– w poniedziałki w godz. 16.45-18.45 – 
iGRAszki, czyli spotkania sportowo-zabawo-
we dla małych dzieci z rodzicami (w ramach 
cyklu Sąsiedzi Sąsiadom);

– we wtorki w godz. 16.00-17.00 – pila-
tes; w godz. 17.00-18.00 – język angielski, 
grupa konwersacyjna (w ramach cyklu Są-
siedzi Sąsiadom);

– w środy w godz. 11.00-14.00 – Ci-
sowska Przystań Malucha: Klub Rodzica; 
w godz. 18.30-20.00 – unihokej dla doro-
słych (w ramach cyklu Sąsiedzi Sąsiadom);

– w czwartki w godz. 17.00-18.00 – zum-
ba dla dzieci; w godz. 18.45-19.45 – joga;

– w piątki w godz. 15.00-20.00 – Brydż 

(w ramach cyklu Sąsiedzi Sąsiadom);
Oprócz zajęć cyklicznych, zaplanowano 

pojedyncze spotkania tematyczne w ramach 
cyklu „Sąsiedzi sąsiadom”: 

– 10 stycznia w godz. 17.30-19.30 – ka-
lambury poprowadzi pan Michał;

– 13 stycznia w godz. 17.30-19.30 – 
warsztat robienia na drutach ocieplaczy 
na nadgarstki poprowadzi Irena. Zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl, 58 727 39 30;

– 15 stycznia w godz. 17.00-19.30 
– warsztat „Kulinarna środa: dipy karna-
wałowe” poprowadzi Agnieszka. Zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl, 58 727 39 30;

– 17 stycznia w godz. 18.00-19.30 – 
„Warsztaty origami: Żuraw” poprowadzi 
Michał.
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Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z tele-
fonicznych konsultacji w dni powszednie 
w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 
404. 

Można także przyjść do YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26).

Porady polonisty

Młodzieżowy Dom Kultury oraz La-
boratorium Innowacji Społecznych 
zapraszają do udziału w konkursie 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Mini 
Gdynia OPEN 2020. Konkurs odbędzie 
się w dniach 24-27 lutego. 

Uczestnicy występować będą w kate-
goriach wiekowych do 6 lat, 7-10 lat, 11-13 

lat, 14-16 lat oraz 17-20 lat. Udział mogą 
wziąć mieszkańcy całego województwa 
pomorskiego.

Zgłoszeń do 10 lutego na stronie www.
mdk.gdynia.pl mogą dokonywać szkoły, 
przedszkola, inne placówki edukacyjne, a 
także rodzice i pełnoletni uczestnicy.

Ruszyły zapisy na konkurs Mini Gdynia OPEN 2020

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
informuje o bezpłatnych szkoleniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy). 

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 
122 od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-16.00.

Kursy komputerowe

Dyrekcja i pracownicy Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 
1 zapraszają 14 lutego o godz. 10.00 na 
jubileuszowy bal absolwentów z okazji 
40-lecia ośrodka.

Potwierdzenie uczestnictwa (absolwent z 
rodzicem, opiekunem) należy zgłosić do 31 
stycznia pod nr. tel. 58 625 48 55.

Jubileusz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego

Mieszkasz w Trójmieście, jesteś 
uczniem szkoły ponadpodstawowej, in-
teresujesz się filmem i chcesz decydować 
o przyznaniu nagrody Jury Młodzieżowe-
go? Organizatorzy VI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode 
Albatrosy 2020” otwierają konkurs na 
jurorów Jury Młodzieżowego. 

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać 
kandydatury poprzez przesłanie na adres 
mlodealbatrosy@o2.pl  maila z krótką notką, 
w której przedstawią swoją osobę wraz uza-
sadnieniem decyzji dotyczącej chęci udziału 
w Jury Młodzieżowym.

Zadaniem członka Jury Młodzieżowego 
będzie obejrzenie wybranych przez komisję 
selekcyjną filmów zgłoszonych do konkursu, 
wzięcie udziału w posiedzeniu jury, podczas 
którego zostanie wyłoniony laureat Jury 
Młodzieżowego oraz przedstawienie wer-
dyktu podczas uroczystej gali zakończenia 
festiwalu w Gdyńskim Centrum Filmowym w 
czerwcu 2020 roku.

Zgłoszenia e-mailowe należy przesłać do 
30 kwietnia 2020 r. pod adresem: mlodeal-
batrosy@o2.pl

Szczegóły, regulamin i klauzula RODO 
na stronie www.sp51.gdynia.pl.

Zostań jurorem „Młodych Albatrosów 2020”

Konkurs na 100-lecie 
powrotu Pomorza 
do Polski

Rada ds. Młodzieży Oddziału Morskie-
go PTTK w Gdyni organizuje dla mło-
dzieży szkolnej „Ogólnomiejski Konkurs 
Historyczny o powrocie Pomorza do 
Macierzy”.

Dyrekcje szkół proszone są o oddelego-
wanie po dwóch uczniów ze szkoły, którzy 
uczestniczyć będą w konkursie. 

Zmagania z wiedzy historycznej zwią-
zanej z tym wydarzeniem odbędą się 14 
stycznia w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31): o godz. 
14.00 dla szkół podstawowych i o godz. 
15.00 dla szkół ponadpodstawowych.

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi (ul. Cylkowskiego 5) za-
prasza uczniów i nauczycieli pomorskich 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych do udziału w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Fotograficznym pt. „Miesz-
kańcy Ziemi”.

Każdy autor może zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4, czarno-białe lub 

kolorowe, które oceni jury składające się 
z trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace należy opisać i przesłać na adres or-
ganizatora konkursu do 20 stycznia 2020 r. 
Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy 
nastąpi 6 marca w PPNT w Gdyni. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie www.sp34gdynia.pl w zakładce 
„konkursy”. 

Konkurs Fotograficzny „Mieszkańcy Ziemi”
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 

2) badania odbywają się we wtorki, rejestra-
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skie-
rowania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele w 
godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają 

w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Na zdrowie Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania  dla dzieci od 1,5 do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z 
rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci

Uniwersytet Morski w Gdyni i Stowa-
rzyszenie KrewAktywni zapraszają na 
ambulansową akcję poboru krwi, która od-
będzie się 15 stycznia w godz. 9.00-14.00 
przed budynkiem głównym Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni (ul. Morska 81-87).

***
Parlament Studentów Wyższej Szkoły 

Administracji i Biznesu w Gdyni i Sto-
warzyszenie KrewAktywni zapraszają 22 
stycznia w godz.10.00-14.00 na ambulan-
sową akcję poboru krwi, która odbędzie się 
przed budynkiem uczelni (ul. Kielecka 7).

***
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 23 
stycznia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórki krwi

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 28 stycznia 
o godz. 17.30. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie-
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. Zaproszenie skierowa-
ne jest do osób niemających wystarczającej 
wiedzy na temat demencji w tym choroby 
Alzheimera i sposobów radzenia sobie z 
opieką nad osobą chorą lub chcących po-
dzielić się doświadczeniem. 

„Sami sobie”

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza 20 stycznia na badanie 
kondycji włosów i skóry głowy oraz konsul-
tację z trychologiem. 

Koszt konsultacji: 10 zł. 
Zapisy: 664 909 144.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria zaprasza 22 stycznia na badania 
profilaktyczne poziomu glukozy, cholesterolu 
i kwasu moczowego. 

Wyniki dostępne od razu, koszt: 5 zł. 
Zapisy: 664 909 144.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria zaprasza na akcję profilaktyczną 
„Bez bólu przez całą dobę” (kinesiota-
ping). 

Akcja polega na aplikacji przez fizjotera-
peutę specjalnej taśmy. 

Koszt udziału dla członków Flandrii: 5 zł, 
pozostałe osoby: 10 zł. 

Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

Zadbaj o zdrowie

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza do skorzystania 
z programu profilaktycznego z zakresu 
mammografii (dofinansowanego przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia).

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy.
Programem nie mogą być objęte kobiety 

ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.00. 

Bliższe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Jego łączna powierzchnia to teraz bli-
sko 430 metrów kwadratowych. Rocznie 
pomaga około 2500 pacjentom. A głów-
nym zadaniem lekarzy, w tym miejscu, 
jest leczenie nowotworów i schorzeń  
m.in. nerek czy układu moczowego. 
Oddział Urologiczny został przeniesiony 
ze Szpitala św. Wincentego a Paulo do 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni. 
Od dziś pacjenci i mieszkańcy mogą go 
zobaczyć w nowej odsłonie. Właśnie za-
kończyła się modernizacja pomieszczeń 
na jego potrzeby w redłowskim szpitalu.  
Realizacja prac kosztowała ponad 2,7 
mln złotych.

W ramach modernizacji istniejące po-
mieszczenia dostosowano do potrzeb 
Oddziału Urologicznego. W ten sposób po-
wstało dziewięć sal chorych. Trzy z nich są 
czteroosobowe – w tym jedna pooperacyjna, 
a kolejne dwie są trzyosobowe. Stworzono 
również trzy sale dwuosobowe oraz izolatkę. 
Łącznie pomieszczą one 25 osób (w tym 

cztery dziennego pobytu). Sam oddział ma 
powierzchnię 430 metrów kwadratowych i 
znajdują się tam także m.in.: pomieszczenie 
zabiegowe, punkt pielęgniarski, łazienki i 
toalety dla pacjentów, dyżurka lekarska oraz 
pomieszczenia socjalne i gospodarcze. 

Zakres prac obejmował m.in. roboty 
elektryczne i wykończeniowe: malowanie, 
szpachlowanie, skuwanie glazury, montaż 
odbojnic oraz montaż paneli medycznych, 
kamer monitoringu i stolarki drzwiowej, a 
także prace sanitarne: odnawianie łazienek, 
toalet czy biały montaż.

Odmienione wnętrza są już w pełni do-
stępne dla pacjentów. Otwarcie Oddziału 
Urologicznego odbyło się w środę, 8 
stycznia. W uroczystości wzięli udział m.in.: 
przedstawiciele samorządu województwa i 
władz Gdyni, zarząd Szpitali Pomorskich, 
przedstawiciele Narodowego Funduszu 
Zdrowia oraz lekarze i personel z Oddziału 
Urologicznego Szpitala Morskiego im. PCK.

Gdyńska urologia w nowej odsłonie

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyj-
nego przy ul. Śląskiej 51 już działa. Osoby 
potrzebujące będą mogły korzystać ze 
sprzętu całkowicie za darmo. To dwuset-
ne tego typu miejsce w Polsce.

Sprzęt rehabilitacyjny można wypożyczyć 
na okres ok. 3 tygodni, będą to m.in. wózki 
inwalidzkie, kule, balkoniki czy rowery trój-
kołowe. Rowery będą udostępniane w trzech 
rozmiarach i będą mogły z nich bezpłatnie 
korzystać osoby z  niepełnosprawnością, za-

równo dzieci, jak i dorośli, czy osoby starsze.
Wypożyczalnia została uruchomiona 

przez Gdynię we współpracy z Fundacją 
Eco Textil i Polski Czerwony Krzyż oraz 
Stowarzyszeniem Cool-awi.

Numer telefonu do kontaktu w sprawie 
wypożyczenia sprzętu: 575 865 100.

Miejsce, w którym sprzęt będzie przeka-
zywany (po wcześniejszym umówieniu się 
telefonicznym) to lokal otrzymany od Gdyni 
mieszczący się przy ul. Śląskiej 51.

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Gdyni
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Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza senio-
rów kontynuujących zajęcia do 
opłaty II semestru  w dniach 13-22 
stycznia w godz. od 9.00-14.00. 

Brak opłaty do 22.01 oznacza 
rezygnację z zajęć i miejsce dla 
nowej osoby. Nowe osoby centrum 
zaprasza na zapisy w dniach 23-24 
stycznia w godz. 9.00-14.00. Od II 
semestru zmienia się cennik zajęć: 
Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku – 35 zł, lektorat – 45 zł, kurs 
komputerowy – 45 zł, warsztaty 
CAS – 35 zł.

Zapisy na basen odbędą się 
w Centrum Aktywności Seniora 21 
stycznia w godz. 8.30-10.00 dla 
nowych osób, a od godz. 10.00 dla 
pozostałych chętnych, jeśli pozosta-
ną wolne miejsca.

Kryteria zapisów: zameldowanie 
w Gdyni, ukończony 60. rok życia. 

Opłata: 202 zł za okres od 27.01-
19.12.2020 r. Opłaty można dokonać 
w dwóch ratach:

1) 113 zł za okres od 27.01.-
20.06.2020 r.

2) 89 zł za okres od 14.09.-
19.12.2020 r.

Brak opłaty do 9.09 oznacza rezy-
gnację z zajęć i miejsce dla osoby z 
listy rezerwowej). Liczba miejsc na 
basen ograniczona.

Zapisy na zajęcia sportowe od-
będą się 22 stycznia w godz. 
8.30-14.00 w Centrum Aktywności 
Seniora, ul. 3 Maja 27-31. Kryteria 
zapisów: zameldowanie w Gdyni, 
ukończony 60 rok życia. Opłata: 120 
zł za okres od 27.01-19.12.2020 r. 
Opłaty można dokonać w dwóch 
ratach:

1) 65 zł za okres od 27.01.-
20.06.2020 r.

2) 55 zł za okres od 14.09.-

19.12.2020 r.
Brak opłaty do 9.09. oznacza re-

zygnację z zajęć i miejsce dla osoby 
z listy rezerwowej. Liczba miejsc na 
zajęcia ograniczona.

***
YMCA Gdynia zaprasza na zaję-

cia w ramach Akademii Srebrnego 
Wieku. 

Zapisy na II semestr roku akade-
mickiego 2019/2020 prowadzone 
będą od 13 stycznia w sekretariacie 
(ul. Żeromskiego 26) w dni powsze-
dnie w godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.
***

Fundacja Fly zaprasza na zaję-
cia Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w nowym semestrze akademic-
kim. 

Informacje i zapisy w biurze fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni 
powszednie w godz. 8.30-15.30.

Po feriach seniorzy wracają do gry

STRONA SENIORA

Wystawy twórczości seniorów
Klub Miłośników Fotografii 

działający przy Akademii Srebrne-
go Wieku zaprasza na wystawę pt. 
„Świat w naszych obiektywach”. 
Ekspozycję będzie można oglądać w 
Gdynia InfoBoksie (ul. Świętojańska 
30) do 25 stycznia.

***
Fundacja Fly zaprasza na wy-

stawę malarstwa Jacentego Lubo-

wieckiego pt. „Na morzu i na lądzie”, 
który jako wolontariusz prowadził 
warsztaty malarskie dla grupy gdyń-
skich seniorów. 

Na wystawie prezentowane są 
głównie akwarele i pastele, stano-
wiące przekrój dorobku artysty. 

Wystawę można oglądać do 31 
stycznia w siedzibie Fundacji Fly 
(ul. Świętojańska 36/2).

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy-
stawę ręcznie zdobionych bombek 
choinkowych. Wyjątkowe ozdoby 
wykonały: Teresa Golon i Teresa 
Nowakiewicz. 

Wystawę odwiedzać można w dni 
powszednie w godz. 11.00-15.00 do 
31 stycznia.

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
Charytatywny Koncert Kolędowo-
Noworoczny Eleni, który odbędzie 
się 27 stycznia o godz. 17.00 w Sali 
Koncertowej Morskiego Portu Gdy-
nia S.A. (ul. Rotterdamska 9). 

Cegiełki w cenie 25 zł do nabycia 
w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). 

Informacje tel. 570 045 955.

Koncert CharytatywnyWzorem towarzyszącej Kolo-
som  Nagrody im. Andrzeja Za-
wady prezydent Gdyni wspiera 
nagrodą w wysokości 15 tys. zł 
również podróżników – seniorów. 

O Nagrodę Wiecznie Młodzi na 
realizację podróżniczych marzeń 
mogą ubiegać się również najstarsi 
uczestnicy spotkań. 

Projekty wypraw mogą zgłaszać 
kandydaci, którzy ukończyli 65 lat. 
Kapituła będzie brała pod uwagę  

oryginalność i jakość projektu oraz 
wcześniejszy dorobek podróżniczy. 

Regulamin nagród i formularze 
zgłoszeniowe: www.gdynia.pl/spo-
tkania. Zgłoszenia można przesyłać  
do 31 stycznia 2020 r. pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat 
Promocji i PR, al. Marszałka Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Wręczenie nagród odbędzie się 
podczas spotkania podróżników 
w marcu.

Nagroda „Wiecznie Młodzi” dla podróżników

Kaszubskie Forum Kultury oraz 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor-
skie O/Gdynia zapraszają na wy-
kład dr. Tomasza Rembalskiego 
pt. „Kaszubi w dziejach Pomorza” 
dla słuchaczy Centrum Aktywności 
Seniora.

Spotkanie odbędzie się 21 stycz-
nia w godz. 11.00-12.00 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Wykład o historii 
KaszubówKlub Sportowy Błyskawica SP 

39 Gdynia, prowadzi zapisy dla 
osób dorosłych do grup: 

– nauki pływania – doskonalenia 
technik pływackich 

– nauki pływania w płetwach 
klasycznych – nauka nurkowania 
w ABC (płetwy, maska, fajka) – dla 
relaksu i dla zdrowia.

Zajęcia odbywają się w Szkole 

Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) 
w środy o godz. 18.30. 

Zajęcia na pływalni prowadzone 
są pod fachową opieką trenera 
pływania II kl. Są dostosowane do 
umiejętności pływackich uczestni-
ków.

Zapisy i informacje: tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

Zajęcia startują 5 lutego.

Nauka pływania i doskonalenie technik pływackich
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdy-
nia.pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w 
godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 
Radni dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w 
czwartki w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 15.01 – Kordian Kulaszewicz, Urszula 
Gierszewska, 29.01 – Rafał Tiszer. W 1. i 3. środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjona-
riusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w 
godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy 
w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w czwartki 
14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 12.03 – Natalia Kłopotek-Główczew-
ska, 16.01 i 5.03 – Beata Góralska, 23.01 – Zofia 
Gregor, 30.01 – Aleksandra Hołomej, 6.02 – Maja 
Chabierska, 13.02 – Krzysztof Zieliński, 20.02 
– Michał Łub, 27.02 i 16.03 – Ewa Małkiewicz, 
5.03 – Beata Góralska, 19.03 – Henryk Celuch. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 
Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej-
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. Dyżury 
radnych odbywają się w czwartki w godz. 17.00-
18.00: 16.01 – Artur Beń, 6.02 – Ewelina Kucha-
rzak-Mierzejewska. Dyżur Tomasza Pietrzaka 
27.01 w godz. 9.00-10.00. Dyżury funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki w 
godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w 
godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 

(SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 
58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.

***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży Miejskiej 
we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00: 13.01 – Elżbieta Makowska, 
20.01 – Joanna Pasieka, 27.01 – Włodzimierz 
Walczykowski. W 1. poniedziałek miesiąca dyżu-
ruje przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-
18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00: 
14.01 – Agata Lewandowska, 21.01 – Kajetan 
Lewandowski, 28.01 – Andrzej Muszyński, 11.02 
– Marek Rodak, 18.02 – Piotr Szpajer.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart-
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielnicy 
Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Mistrzostwa Gdyni w Piłce Siatkowej Młodziczek za nami
W dniach 28-29 grudnia w sali sporto-

wej CKZiU nr 2 w Gdyni ul. Płk. Dąbka 207 
odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Gdyni w Piłce Siatkowej Młodziczek.

W pierwszym dniu rywalizacji 6 zespołów 
grało mecze po 2 sety. Były wygrane i remisy.

W drugim dniu zawodów rywalizacja od-
bywała się już w dwóch grupach: medalowej 
i o miejsca od 4 do 6. Złoty medale i puchar

Prezydenta Gdyni wywalczyły zawod-
niczki Kadry Województwa Pomorskiego 

pod przewodnictwem trenera Mirosława 
Kasprowicza.

Drugie miejsce zajął Zespół UKS Victoria 
Lubowidz z województwa mazowieckiego z 
trenerem Arturem Kubkowskim.

Brązowy medal przypadł drużynie UKS 
Gdyńska Akademia Siatkówki I Zespół z 
trenerem Jakubem Papke. Kolejne miejsca 
zajęły APS Rumia, UKS Reda Ciechocino i 
UKS Gdyńska Akademia Siatkówki Zespół II 
pod przewodnictwem Karola Ciemińskiego.

Wszyscy uczestnicy Mistrzostw otrzymali 
pamiątkowe medale a najlepsi medale, 
puchary, statuetki, nagrody rzeczowe i 
słodycze.

Gratulujemy.
Organizatorami Mistrzostw byli UKS 

Gdyńska Akademia Siatkówki, Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 i dr Jarosław Kłodziński. Patronat 
honorowy objął Prezydent Miasta Gdyni dr 
Wojciech Szczurek.

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Strona internetowa: www.smbaltyk.pl.

Zadbaj o kręgosłup

Jazda na lodowisko
Lodowisko przy ul. Bema 33 funk-

cjonujeprzez siedem dni w tygodniu – z 
czego ogólnodostępne jest od wtorku do 
niedzieli. Na miejscu można skorzystać z 
wypożyczalni łyżew.

Jednorazowy bilet wstępu na lodowisko 
kosztuje: dla osób poniżej 18. roku życia, 
osób uczących się do 26. roku życia i osób 
z niepełnosprawnościami: 5 zł, powyżej 65. 
roku życia: 8 zł, pozostałe: 10 zł.

Czas jednej sesji korzystania ze ślizgawki 
to 60 minut. Cennik, grafik i regulamin można 
znaleźć na stronie gdyniasport.pl.

Kontakt w sprawie lodowiska z Gdyńskim 
Centrum Sportu pod nr. tel. 785 174 766 lub 
adresem e-mail: lodowisko@gdyniasport.pl.XXIX Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego Nr 2 w Gdyni Obłużu, 
ul. Płk. Dąbka 207 zaprasza na XXIX 
Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych 
w kategorii szkół podstawowych, ponad-
podstawowych i ponadgimnazjalnych.

Zawody sportowe odbędą się 19 lutego 
w sali gimnastycznej,w konkurencjach: wy-

ciskaniu sztangi leżąc dziewcząt i chłopców 
oraz dwuboju siłowym dla chłopców.

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa 
zostaną wkrótce przesłane do szkół oraz 
będą dostępne na stronie internetowej szkoły 
https://ckziu2-gdynia.edupage.org i Gdyń-
skiego Centrum Sportu www.gdyniasport.pl.

Zajęcia sportowe i rekreacyjne
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych oraz starszą 
młodzież na treningi piłki siatkowej. 

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) 
w ramach „Szkoły otwartej” odbywają się 
zajęcia zumby:

– w poniedziałki o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba),

– w środy o godz. 17.45 (Zumba Fit-
ness),

– w środy o godz. 18.45 (Strong by 
Zumba). 

W środy o godz. 17.00 odbywają się 
zajęcia Zumba Kids. 

Koszt jednych zajęć: 9 zł.
Informacje i zapisy: https://www.facebook.

com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Ścieżka przy ulicy Powstania Śląskiego już gotowa
50 metrów długości i 2 metry szeroko-

ści – tyle liczy ścieżka pomiędzy blokami, 
o którą zabiegali mieszkańcy redłowskiej 
ulicy Powstania Śląskiego. Nowy ciąg 
pieszy polepszy komfort komunikacji 
pomiędzy budynkami. Całkowity koszt 
inwestycji to prawie 200 tysięcy złotych.

– Reagujemy na potrzeby mieszkańców, 
czego dowodem jest ta inwestycja. Warto 
podkreślić, że w ramach prac udało się 
zbudować nie tylko bezpieczny, ale też 
energooszczędnie doświetlony ciąg pieszy.

Teren wokół ścieżki został uporządko-
wany i przystosowany dla osób z niepełno-
sprawnościami.

Zadbaliśmy również o nową zieleń, która 

z pewnością podniesie walory estetyczne 
tej międzyblokowej przestrzeni. O taki efekt 
zabiegali mieszkańcy – podsumowuje Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Zgodnie z założonym harmonogramem 
gdyński Zarząd Dróg i Zieleni wykonał pełen 
zakres prac.

W ramach inwestycji:
– rozebrano stare schody,
– odtworzono skarpę, która została za-

humusowana
i obsiana trawą,
– wybudowano specjalną pochylnię 

umożliwiającą dojście od ul. Powstania 
Śląskiego do ul. Powstania Wielkopolskiego,

– zamontowano obustronne poręcze 

z ocynkowanych rur stalowych,
– położono 125 m2 kostki betonowej 

dwóch rodzajów i 100 metrów obrzeża,
– zainstalowano 4 energooszczędne 

lampy z oprawami LED z certyfikatem ENEC 
PLUS,

– zabezpieczono słupy lamp powłoką 
antygraffiti.

Kompleksowe zagospodarowanie zieleni 
zaplanowano na wiosnę 2020 roku. Teren 
wokół ścieżki zyska łącznie 39 nowych 
roślin.

Zgodnie z zaleceniami Ogrodnika Miasta 
zostaną posadzone się forsycje, jaśminow-
ce, dereń biały oraz jarząb szwedzki.

Wolniej i bezpieczniej na ulicy Unruga
Prawie 54 tysiące złotych kosztowały 

nowe wyświetlacze prędkości, które 
pojawiły się na Obłużu pod koniec 2019 
roku. To kolejna inwestycja drogowa, 
która ma za zadanie uspokoić ruch w 
obrębie przejść dla pieszych i poprawić 
bezpieczeństwo gdyńskich uczniów.

Wyświetlacze prędkości, które od kilku 
miesięcy z powodzeniem działają na Dą-
browie i Działkach Leśnych, zachęciły inży-
nierów z gdyńskiego zespołu TRISTAR do 
zastosowania takiego rozwiązania w rejonie

Szkoły Podstawowej nr 39 na Obłużu. 
Tym razem obie tablice zostały zamontowa-
ne na jednym maszcie, na dwupasmowym 
odcinku ulicy Unruga. Wcześniej w rejonie 
przejść dla pieszych zamontowano progi 
zwalniające oraz wprowadzono ograniczenie 
prędkości do 30 km/h.

– Wyświetlacze prędkości na ulicy 
Unruga to kolejny pozytywny element 

działań miejskiej specgrupy ds. poprawy 
bezpieczeństwa gdyńskich uczniów. Cały 
czas monitorujemy zachowania kierowców, 
którzy pozytywnie reagują na wyświetlane 
komunikaty, a w efekcie redukują prędkość 
pojazdów. Wyświetlacze prędkości, które 
działają od kilku miesięcy na Dąbrowie i 
Działkach Leśnych, zyskały też aprobatę 
służb mundurowych, a także uczniów oraz 
rodziców. To dla nas najlepsza rekomenda-
cja – podkreśla Marek Łucyk, wiceprezy-
dent Gdyni ds. rozwoju.

Wyświetlacze prędkości, zainstalowane 
na ulicy Unruga, rejestrują prędkość pojaz-
du. Jeśli jest prawidłowa, to wyświetlają zie-
lony komunikat „DZIĘKUJĘ”. W przypadku 
przekroczenia dozwolonego limitu kierowca 
zauważy pomierzoną prędkość wraz z mi-
gającym na czerwono napisem „ZWOLNIJ”.

– Tydzień przed uruchomieniem tablice 
zbierały dane statystyczne dotyczące m.in. 

maksymalnych zarejestrowanych prędkości 
czy liczby pojazdów. Obecnie wyświetlacze 
działają w normalnym trybie pracy, ale na-
dal obserwujemy zachowania kierowców.
Zebrane dane pozwolą nam na weryfikację 
pomiarów przed i po montażu tych urządzeń, 
a w efekcie na podjęcie decyzji o instalacji 
kolejnych wyświetlaczy – wyjaśnia Dariusz 
Witt z gdyńskiego zespołu TRISTAR, który 
nadzorował tę inwestycję.

Przypomnijmy, że cztery wyświetlacze 
prędkości działają już przy przejściach dla 
pieszych na Dąbrowie (na skrzyżowaniu 
ul. Rdestowej z ul. Kolendrową oraz ul. 
Rdestowej z ul. Lukrecjową) oraz Działkach 
Leśnych (na ul. Witomińskiej w bezpośred-
nim sąsiedztwie Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17). Wzbudziły one duży entuzjazm 
mieszkańców, którzy na co dzień korzystają 
z przejść zlokalizowanych w sąsiedztwie 
wyświetlaczy.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
(ul. Chwaszczyńska 26)

zatrudni pracownika na stanowisku sprzą-
taczki w wymiarze 3/4 etatu.
Informacje można uzyskać pod nr. tel. 58
629 12 69 wew. 18.
Szczegóły w BIP. Dokumenty aplikacyjne 
należy składać w sekretariacie szkoły.

Prezydent Miasta Gdyni
Zarządzeniem Nr 1763/19/VIII/O z 23 grudnia 2019 r. powołał na okres 4 lat Powiatową Społeczną
Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Gdyni w następującym składzie:
1. Bartosz Bartoszewicz – Wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia,
2. Elżbieta Gurska – Prezes Gdyńskiego Stowarzyszenia Osób Niesłyszących ich Rodzin i
Przyjaciół „Effetha”,
3. Danuta Kłopocka – Prezes Zarządu ADAPA Fundacji na rzecz Osób z Autyzmem i innymi
zaburzeniami rozwoju,
4. Kordian Kulaszewicz – Prezes Zarządu Fundacji Adaptacja,
5. Mariusz Rozborski – Prezes Zarządu Fundacji Prosto z Serca.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu przy ul. Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni,
dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu
na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 10.01.2020 r. do 30.01.2020 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego
(tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096, z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek z 23.07.2019 r., Prezydenta
Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy Dróg, z upoważnienia którego działa Wiceprezy-
dent Miasta Gdyni Marek Łucyk, została wydana 30.12.2019 r., decyzja nr RAAIII.6740.8.3.2019.
MS-948/droga o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Sterników 
w Gdyni wraz z odcinkiem ul. Szyprów od skrzyżowania z ul. Sterników do rzeki Kaczej” 
na działkach nr (w nawiasach podano numery działek przed podziałem): 2089, 2085, 2087, 2069, 
2102, 2091, (2095*), 2120/4, 2104/1, 2070, (2103*), (1976*), obręb 0022 Orłowo.
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 322 (tel. 58 66 88 415)
w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-
12.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.
Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu, który
wydał niniejszą decyzję w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 z późn. zm.) ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U.
z 2018 r., poz. 2096, z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1

zatrudni nauczycieli do nauczania indywi-
dualnego dla ucznia Szkoły Branżowej I 
stopnia przedmiotów: j. polskiego, j. angiel-
skiego, historia, geografia, biologia, chemia, 
fizyka, edukacja dla bezpieczeństwa.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod
nr. tel. 58 621 68 91.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz pracownika obsługi – 
etat łączony: 3/4 etatu – sprzątaczka i 1/4 
etatu strażnik ruch drogowego.
Dokumenty: CV, list motywacyjny, świadec-
twa szkolne należy składać w sekretariacie
szkoły lub kadrach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod
nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
34 z Oddziałami Integracyjnymi 

(ul. Cylkowskiego 5)
pilnie zatrudni na zastępstwo pracownika
obsługi (sprzątaczka) w wymiarze 7/8 
etatu.
CV i podanie o pracę należy składać w sekre-
tariacie szkoły w godz. 8.00-15.00.
Informacje pod nr. tel. 58 622 14 34.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 52
zatrudni pomoc nauczyciela do dziecka 
z niepełnosprawnością w wymiarze 3/4 
etatu (30 godzin tygodniowo).
Mile widziane doświadczenie w pracy 
z dziećmi z niepełnosprawnościami.
Szczegóły oferty do uzyskania pod nr. tel. 
58 663 79 88.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33)
zatrudni od 3.02.2020 r. w pełnym wymiarze godzin nauczyciela-wychowawcę do świetlicy.
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub przesłać na adres szkoły: sp40@poczta.fm.
Kontakt tel. 58 623 25 88.

Nowe miejsca rekreacji na Demptowie i Pustkach Cisowskich
Dobre wiadomości dla gdyńskich ama-

torów rowerów i aktywności na świeżym 
powietrzu. Dzięki zwycięskim projektom 
z Budżetu Obywatelskiego 2018 mieszkańcy 
Demptowa i Pustek Cisowskich mają do dys-
pozycji nowe strefy wypoczynku i ćwiczeń. 
Łączny koszt realizacji tych zadań to ponad 
131 tys. zł.

– Po raz kolejny projekty z Budżetu 
Obywatelskiego zmieniają oblicze naszych 
dzielnic i jednocześnie promują zdrowy 
tryb życia. Cieszę się, że dzięki pomysłom 
wnioskodawców powiększa się „aktywna” 
przestrzeń miejska. Mała architektura, stół 
do gry w szachy, stacja naprawy rowerów 
czy sprzęty do ćwiczeń z pewnością zachę-
cą mieszkańców do dzielnicowej integracji, 
wspólnych spacerów i treningów – przeko-
nuje Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Powstała w ramach projektu strefa re-
kreacji przy ulicy Modrzewiowej dysponuje:

– betonowym stołem szachowym z drew-
nianymi siedziskami,

– stalową ławką łukową z drewnianym 
siedziskiem i oparciem

– stalową ławką łukową z drewnianym 
siedziskiem bez oparcia

– dwoma stojakami rowerowymi
– Składając projekty do Budżetu Oby-

watelskiego bazowaliśmy na historii i po-
mysłach z poprzednich edycji. Teraz dzięki 
sąsiedzkiej współpracy i wysokiej frekwen-
cji wygrywamy kolejne dofinasowania. 
Wykorzystujemy naturalne walory naszej 
dzielnicy i zyskujemy fantastyczne miejsca 
zabaw i rekreacji dla starszych i młodszych 
mieszkańców – wyjaśnia Emilia Rogała, 
wnioskodawczyni projektów.

Siłownia „pod chmurką” zlokalizowana 
obok boisk, w okolicach ulicy Borowikowej 
oferuje:

– stepper + słupek + poręcze
– twister + słupek + koła tai chi
– urządzenie do wyciskania siedząc +
orbitrek
– rowerek
– zestaw drążków street workout

– dwa stojaki rowerowe
– stalową ławkę młodzieżową
– stalową ławkę z oparciem i podłokiet-

nikami
– kosz na śmieci
Stacja naprawy rowerów na zbiegu ulic 

Skarbka i Sakowicza znajduje się tuż przy 
wjeździe na leśny szlak rowerowy. Przy stacji 
znajdują się dwa stojaki dla jednośladów 
oraz kosz na śmieci.

W ramach tych trzech inwestycji gdyński 
ZDiZ nadzorował nie tylko bezpieczny mon-
taż nowych sprzętów. W każdej lokalizacji 
zadbano o równą i bezpieczną nawierzchnię 
z kostki betonowej lub żwirową, nowe nasa-
dzenia oraz renowację trawników. Dziękite-
mu nowe miejsca rekreacji są estetyczne 
i odpowiednio zabezpieczone pod kątem 
potrzeb rowerzystów oraz pieszych.

W 2020 roku planowana jest realizacjako-
lejnych elementów tych inwestycji w ramach 
BO 2018 i BO 2019. Będą to miejsca zabaw 
i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 16, 
ulicy Rumskiej oraz Gulgowskiego.
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Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5 350 000 euro na przebudowę skrzyżowania ul. 
Warszawskiej i Morskiej w zakresie chodników z wyznaczeniem pasów ruchu dla rowerów 
i przejazdów dla rowerzystów przez ulicę Morską w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp93.
Termin składania ofert: 20.01.2020 r., godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok.
407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego znajdującej się na III piętrze przy pok. 342, wykazu nieruchomości położonej przy
ul. Bolesława Krzywoustego, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do 
sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nierucho-
mość oznaczona jest ewidencyjnie w obrębie 0010, Chylonia nr 962, 967, 969, 971 łącznego 
obszaru 8569 m2, objęta jest księgą wieczystą KW GD1Y/00030742/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 1736/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 17.12.2019 roku wywieszony jest na okres 21 dni, od 3.01.2020 r. do 24.01.2020 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5 350 000 euro na zagospodarowanie terenu
zieleni wraz z pielęgnacją zieleni w rejonie ul. Dantyszka w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp90.
Termin składania ofert: 20.01.2020 r. o godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok.
407 – sekretariat.

Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze,
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego
załącznik do Zarządzenia nr 1795/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 31.12.2019 roku -
nieruchomości położonej przy ul. Powstania Wielkopolskiego o pow. 405 m², obejmującej część
działki nr 1221/4 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony,
w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu – zieleń ozdobną
(ekologiczno-krajobrazową), pomieszczenia gospodarcze.
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 8.01.2020 r. do 29.01.2020 r.

Wiadomości turystyczne
13 stycznia o godz. 17.00 odbędzie się 

prelekcja prof. Tadeusza Palmowskiego pt. 
„Lago Maggiore”.

Wydarzenie odbędzie się w auli „O” 
Instytutu Oceanografii (al. Marsz. Piłsud-
skiego 46).

Wstęp wolny.
***

Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 
w Gdyni zaprasza 14 stycznia o godz. 
17.00 na kolejne spotkanie z cyklu „Moje 
podróże... małe i duże”, które odbędzie się 
w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30).

Temat najbliższego spotkania „Zachodnia 
Ukraina – moje kresowe zauroczenie”, a 
gościem będzie mgr Alicja Wrzosek – ini-

cjatorka imprez Oddziału Morskiego PTTK 
w Gdyni.

***
Znane i lubiane spotkania „Way of Taste” 

w 2020 roku będą odbywać się w czwartki. 
Podczas pierwszego w tym roku spotkania 
23 stycznia w godz. 17.00-19.00 organiza-
torzy Ilona i Robert Tragier porozmawiają 
na temat „Podróże z dziećmi”.

Goście i organizatorzy tradycyjnie spo-
tkają się w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30).

Spotkania są bezpłatne i dostępne dla 
każdego, ale obowiązuje rezerwacja miejsc 
na adres: smakpodrozy@wayoftaste.com 
(liczba miejs ograniczona).
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